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Hogas naHens ynpasneHusa SAVE TOUCH no3sonset nerko ynpasnatb

KNMMATOM B BalLem AoMe.
Bce HacTpovkm 1 PyHKLMM
DOCTYMNHbI HA3 CEHCOPHOM

naHenu ynpasnenua SAVE TOUCH
€ yAo6HbIM MHTepdeicom, Kak y cmapTdoHa. Moaynb AocTyna
K ceTu Internet oTKpbIBaeT BO3MOXHOCTb YAANNEHHOTO YNPaBNEHNA.




BEHTUAALMS XUNbIX NoMeLernin | 3

KomdopT HaumHaeTca
C Ka4yeCTB€HHOIo KAamMmaTta
BeHTMNAUMA AnA aoma oT Systemair

MpuHUMN paboTbl peryampyemoin BEHTUAALUM B XKUAbIX MOMELLeHUAX:

BeHTUNAUMOHH3A YCTAIHOBK3 Yepes C1cTemy BO3- 3aTeM OUULLEHHbIN CBEXWI BO34YX KOMMOPTHOM Tem-
AYX0BOAOB 1 ANDDY30p0OB yAaNAET 0TPaGOTAHHbIN nepaTypbl Yepes BO3AYLLUHble KN3NaHbl Monaaaet
BO3AYX 13 XKWAbIX KOMHAT, KYXHW, BHHOW V1 TyaneTs, B XXWU/\ble KOMHaTbl. [lanee NpuToYHbIN BO3AYX Yepes
O0AHOBPEMEHHO C 3TUM 3361paeT HapyXHbl BO3AYX 0TBepCTUA B ABepu (ABEPHOI 3330p NAK peLeTKa)

n dunbTpyeT ero. NMpn Heo6XOANMOCTU, BCTPOEHHbIN yepes CMexHble 30Hbl (KOpMAOP) NepeTekaeT B KYxHIHO,
TennooObMeHHVK HarpeBaeT XONOAHbBIA HAPYXHbI BO3- BaHHYI KOMHATY 1 Tyanet. Takum o6pa3om, AB3 pas-
AYX Tennom 0TpaboTaHHOTO BO3AYX3 U3 MOMeLLeHu, HbIX MOTOKA BO3/yXa HEe CMEeLLNBAIOTCA.

Pe3ynbTaT: ONTUMaNbHbIN BO3AYX006MeH U KOMDOPTHbIN KAMMAT B KOMHATaX.
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BeHTuAauma XXUAbIX NOMeLLeHnn

bonbLUMHCTBO Ntoaen BepuUT
B KaueCTBeHHbIN BO3AyX y ceba Aoma

B TeueHue aHA Yyenosek ynotpednaeT oKoNo 4 Kr eAbl

N HANWTKOB, M BAbIXaeT okono 25 000 antpos (15 Kr)
BO34YyXa exeAHeBHO. 90% — 3T0 BO3AYX BHYTPW MO-
MeLLleHna. HecmoTpa Ha 3To, Mbl MpeabsBaaem Gonee
cTporve TpeboBaHMA K eAe 1 HANUTKaM, Yem K BO3AYXY,
KOTOPbIM Mbl AbILLM.

HO CAMLIKOM 4aCTO BO3/AyX B HALLMX AOM3X elle Xyxe,
4Yem BO3AYX Ha ynuue. Icchef0BaHMA MOK33bIBAKOT,

YTO B Meranonmcax 8o3ayx 8 nomelyeHmn 8 2-10 pas
3arpA3HéHHee (Mo AaHHbIM «AreHTCTB3 MO 0XPaHe OKpy-

Xatollen cpeabl»), YeM Ha OTKPbITOM BO3AyXxe. B cBOW
ouyepenb, 3TO MOXeT NpMBeCTM K acTMme, anneprum

N A3XKe paky Nerkux.

KOHCTPYKTMB MHOTMX AOMOB HE MOXeT rapaHTMpOBaTb
3A0POBbIV KAMMAT BHYTPU NomelleHnin. JoBONbHO
TPEeBOXHO, YTO HEMHOTME XUTeNM MOHNUMBIOT, HACKONbKO
cepbesHa cuTyaums.

Mpote roBops, YTo6bl YyBCTBOBATL CeOA XOPOLLIO, HAM
HY>XeH CBeXWN BO3AYX.

BeHTnnayma ana Bawero Aoma,
KOTOpPaA SKOHOMUT SHEepruto

BeHTUAAUMA C peKymnepalmnelt TenNa He TONbKO rapaHTu-
pyeT KOMMOPTHbI BO3AYX00OMeH B BalLiemM A0Me, HO
1 obecneymsaeT pasymHble MHBeCTULMM. CUCTEMA N03BO-
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MPUTOYHBIV BO3AYX

Kak pabotaer BeHTUNAUMSA

C peKynepauuen

XONOAHbIA «Hapy»KHbI BO3AYX»
unbTpyeTCa, Yepes pekynepaTop
336vpaeT Tenno oT «BbITAXHOrO
BO3AYXa» 13 NMomelLLleHns, Aanee
NoCTynaeT B NOMeLLeHre KaK
«[1pUTOYHBIN BO3AYX». OTPAOOTaHHbIN
BO3AYX YA3NAETCA 13 NOMeLLeHNA
KaK «YAansemblii BO3AYX».

ystemair

NAET CHM3UTb BalW paCXOAbl Ha OTONANeHne, 3aboTmnTca
0 Bacwn OKDy)KaPOLLIQVI cpefie, KOTOpaA HeM3MEHHO ABNA-
eTca Hawwvm 6oraTCTBOM.

YAANAEMbIA BO3AY.

’ HAPY>KHbIV BO3AYX



KOMMOHEHTbI

OCHOBHble KOMMOHEeHTbl YyCTaHOBOK SAVE

SAVE TOUCH IAM («Moaynb loctyna 8 Internet»)
cnonbsyte «Moayns loctyna B Internet» ans

MoaknounTe ero K «CoeAnHUTENbHOM KOpoOKes
1 obecneysTe Hannyme cetn WiFi.

SAVE TOUCH coeavHuTenbHas
Kopobka

Bce BHelLHMe MoAKN0YEHNA K BCTPO-
€HHOW M3aTepVHCKOWM nnaTte, Takue
KaK A3TYMKM 1 NPUBOAA, MOXHO
BbINMONHUTL Yepes BHELLHIOH
COeAMHUTENbHYIO KOPOOKY.

JaTunK BNAXKHOCTU
BeHTMAALMA No NoTpeb-
HOCTV MO MOK333HMAM
YPOBHSA BN3XKHOCTN BO3AYX3
obecneynsaeTca BCTpOEH-
HbIM AJTUYMKOM BNAKHOCTY,
NoCTaBNAEMbIM B CTaHAAPT-
HOM VCNONHEeHNN

C 33BOA3-M3roToBUTENS.

Kopnyc

Bce yCTaHOBKYM M3rOTOBNEHDI
13 NaHenem C ABYXCTOPOH-
Hel 06LIMBKOV CTaNbHBIMM
MCTamK C TenN03BYKOW30-
NAUNENn Mexay HUMK. HacTb
naHenen nmeet AONONHU-
TeNbHYI KOHAEHCILMOHHYHO
M30NALMIO ANA NPefoT-
BpaLLleHns 06pa3oBaHKsA
KOHAeHcaTa.

SAVE TOUCH
HoBas MHTErpMpoOBaHHan cMcTema
ynpasnerns SAVE TOUCH. Bce Ha-
CTPOMKN 1 NApPaMeTpbl Nerko npo-
CMOTPETb N N3MEHNTDL C MOMOLLIBIO
CEeHCOPHOro AMCNANEA C UHTYUTUBHO
MOHATHBIM Ancnneem. Ancnnen
BXOAWT B CTAHAIPTHYHO KOMMNNEK-

TALMIO BCEX YCTaHOBOK SAVE. 3ddextuHble EC BEHTUNATOPDI BeccTynenyatbii EC-nBUratens potopa
Bce yCTaHOBKM YKOMNNEKTOBAHDI Bce yCTaHOBKM C POTOPHbIM Tenno06MeHHNKOM
BbICOKO3(eKTVBHbIMY EC BEHTUNA- OCHallleHbl ABUIraTeNemM poTopa C NepemMeHHom
TOpamu. P33 bHbIE BEHTUNATOPSI CKOPOCTbH BPALLEHNS, YTO NO3BONAET U3MEHATL
C 33rHyTbIMWN H33aA NOMNATKaMun CKOPOCTb BPaLLeHWs TeNN00OMEHHIKA, TEM CaMbIM:
06ecneynBatoT HaAexHyH padoTy, - perynupyetca nepeHoc Bnaru
HU3KWNI YPOBEHb LLIYMA U H13KMeE -+ TOYHO KOHTPOAMPYETCs TemnepaTtypa

SKCNAYaTaUMOHHbIE paCcXoAbl.

yMNpaBNeHue YCTAHOBKOM C MOOUAbHbIX YCTPOWCTB.
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Cnctema ynpasneHua

MHTennekTyanbHaa cMctema ynpaBneHus
C YHMKANbHbIM CEHCOPHbIM ANCINEEM

KomnaHus Systemair pa3paboTana camyto YMHYH B CBOeM
Knacce cuctemy yrnpasnenna SAVE TOUCH ¢ yH1Kanb-
HbIM CEHCOPHbIM Ancnneem. HoBad cMcTema ynpasneHns
obecneunT ANA BaC M BaLLEW CeMbU HaUAYULLINIA KAUMAT
B MoMeLLieHU Npuy NHo6bIX YCAOBUAX, MPU 3TOM NO3BONNT
COKPaTUTb 33TPaTbl H3 3NeKTPO3HEPr 0.
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SAVECair

AUTO MODE
Airflow is regulated by the
schedule and the air quality.

AIR QUALTTY.
GOOD

TEMPERATURE
18°C

ARFLOW
NORMAL

ACTIVE FUNCTIONS

@000

YcTaHoBKM SAVE ynpaBnaoTca nocpeCTBOM COBPEMEHHOIO
CEeHCOPHOro AKCNAes, BCTPOEHHOIO B KOPMYC WM BbIHOC-
HOrO, B 33BUCMMOCTI OT MOAEAM YCTIHOBKM. [1pn KenaHuy,
Bbl MOXeTe 33KPenuTb MyNbT H3 CTeHe B yAOOHOM ANA BaC
nometeHnn. Ancnnein — 3chdeKTHbIR B UCMONHEHMN,

C VHTYUTMBHO-TOHATHOW HaBMraLwmen, Kak Ha cMapTdoHe.

bonble yanob6cTBa,
MeHbLLe notTpebneHms
SHeprmm

Ha rnasHOM Amcnnee 0TOOPaXarTCA 33/1aHHbIE HACTPOW-
KW: PACcX0A BO3AYX3a, TeMNepaTypa, Ka4ecTBo BO3AYXa

1 AKTMBMPOBAHHbIE DYHKUMW. Bbl MOXeTe 33aNN3HNPOBATH
HeobxoAnMble hYHKUWK, Hanpumep, pexum «OxXuAaa-
HWA», B NepUOA, KOrAd HMKOTO HeT A0Ma, BCEro ABYMA
HaXaTnAMK. ECAn Bbl YyBCTBYETE, 4TO HEOOXOAMMO
6bICTPO 06HOBUTH BO3AYX B MOMELLieHNM, KOTAA3 Bbl BEPHY-
MCb AOMOW, NPOCTO HAXMUTE «OOHOBUTBLY.

B3l ceHCopHbIV AMCANEN AKX NPUNOXKEHKEe ANA CM3PTHO-
Ha MO3BONAKT BaM aKTUBMPOBATL PAL NPeAYCTaHOB/NEHHbIX
(DYHKUWIA, TaKMe KaK NPUHYANTENbHbIV MOTOK BO3AYX3
(«MepenonHeHHOe NMOMeLLieHe»), KOrAa Y BaC MHOTO ro-
cTen. Ewle oaHa YyMHAs DyHKUMA — «KaMMHY», NPy aKTUB3UMM
KOTOPOW CO3A3eTcsa BpeMeHHoe 130bITOYHOe A3B/\eHVe,
KOrZ1a Bbl XOTUTE PaszKeyb OroHb. OyHKUMA NO3BONAET Nerko
Pa3eyb OrOHb 1 130exaTb 33AbIMNEHNS KOMHATBI.
IHTenekTyanbHas cuctemsl U3MepaeT OTHOCUTEbHYH
BNAXHOCTb BO3AYXa, ypoBeHb CO,, 3anaxu 1 BblaaeT
npaMble NpeaynpexxAeHns, ecin YTo-To HeoOXOANMO
NCNPaBUTL.

stemair stemair

< EDSCHEDULE CHANGE MODE
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Cncrtema ynpasnexua

OyHKUMKM ynpasneHna yctaHoBoK SAVE

KoHTponb TemnepaTtypsbl

MO>HO BbIOPaThb pa3NnNyHble YHKLMM KOHTPONS

TemnepaTypbl:
KOHTpOANb Temnepatypbl NPUTOYHOTO BO3AYXa
KOHTpONb Temnepatypbl BO3AYXa B NOMELLEeHNN
KOHTPOAb Temnepatypbl BbITAXXHOIO BO34yXa

YnpaBneHue no notpebHocTH

YnpasneHue no NoTpebHOCTM BO3MOXKHO NP HAANYMK
AATYMKOB MOHUTOPUHIA Ka4ecTsa BO3AyXa B Nomelle-
Hve, Takvx Kak CO, v / WAn AaTUMKa BNXHOCTW. Ynpas-
NeHne No NoTpebHOCTM aKTUBUPYETCS NpY BKAOYEHNN
pexnma «ABTO».

KoHTponb 06mep3aHus

OYHKUMM 33LWLMTbI OT 06mep3aHua (baitnac/Cron/BTo-
PUYHbIA BO3AYX) 33BUCAT OT KOHMUIypaumm yCTaHOBKM
(Hannyme porpesaTens UAK KNanaHa BTOPUYHOMO BO3AY-
xa). ECAM AOMONHUTEeNbHbIV HAarpeBaTeib HACTPOEH Kak
npesABapUTeNbHbIV HarpesaTesb — GYHKLUUM 33LLUMTbI OT
006Mep3aHNA HeOCTYMHbI, TaK Kak Liefb NpeaBapuTeNb-
HOro HarpesaTens - n3bexatb o6mep3aHns. AATOPUTMbI
33LUMTbl OT 0OMEep3aHNA OTAMYBKOTCA ANA P33ANYHbIX
™inos cuctem (MnacTnmHYaTble/PoTopHble).

Pekynepauua xonona/CBo6oaHoe oxnaxaeHue
DOyHKUMA pekynepaLm Xonona MoxeT ObiTb BKAOYe-

H3 BPYYHYIO B MEHIO YNPaBAEHUS UK 3KTUBMPYETCH
3BTOMATMYECKM, EC/W TEMMNEPATYPa BbITAXKHOrO BO3AYXa
3HAUUTENLHO HUKE TEMMEPATYPbl HAPYXKHOMO BO3AYXA.
Takvm 06pa3om, B NeTHNIA NEepUOL BpeMeHW, KOraa Y Bac
paboTaeT KOHAMLMOHEP, Mbl He BbIOPAChIBaeM OXNaXKAeH-
HbI BO3AYX 13 NMOMELLIeHNA H3 YAWLY, 3 OXN3XKA3EM UM
TenAblll NPUTOYHbIA, TEM C3MbIM SKOHOMMM Ha 3NeKTPO3-
Heprun. 334a4a hyHKUMM CBOOOAHOTO OXNAKAEHUS — CHI-
3UTb TEMMepaTypy BHYTPU NMOMELLeHNA NCMONb3YA XON0A-
HbI1 HAPY>KHbI BO3AYX B TeUeHe HOYHOTO BPEMEHN Npu
H3KOM MOTPEONEHNM SNeKTPOIHEPrnn. OYHKLIMIO MOXHO
aKTUBMPOBATL (BKA./BbIKA.) Ha NaHe M YrpaBneHus.

OTHOCMTEeNbHAA BNAXKHOCTb BO3AYX3

B 343HMAX C BbICOKOM UM MEPUNOANYECKN BLICOKOM OTHO-
CUTENbHOM BNAXKHOCTbIO, POTOPHbIN TENN00OMEHHMK

C perynmpyemomn CKopoCTbio BPaLLeHNa MOXHO NCMONb-
30BaTb ANA KOHTPOAA NMEPeHOCa BNAXHOCTU M3 BbITAXKHO-
ro Bo3Ayxa 06paTHO B MPUTOYHBIN BO3AYX. 33 CYeT 3TOro
BO3AYX B MOMELLIEHWM He NMepecyLIMBaeTCs, COXPaHAETCA
KOMMOPTHbI YypoBEHb BAIKHOCTL.

«ECO» pexum

«ECO» pexum - hyHKUMA SHeprocbepexxeHuns, Npu KoTo-
poW1 yCTaHaBAMBaeTCA Oonee HU3KaA yCTaBKa Temnepa-
Typbl ANS HAarpesaTens, YToObl UCKAOYUNTL ero npexxaes-
pPeMeHHY0 aKT1BaLmio. ECam HapyXHaa Temnepatypa
0YeHb HK3Kaa W HarpeBaTenb aKTMBMPYeTCa B A0OOM
CNly4Yae, TO B TeveHune NpeAcTosLlero AHA TemnepaTtypa
B nomellleHun byaeT yBeNMUnBaTLCA 33 CYeT Terno-
06MeHHMKa, 3 HaKoMAeHHoe Tenno MoXeT ObiTb MC-
M0/\b30BaHO B TeYeHue cneyroLlern XON0AHOM HOYN.
«ECO» pexmm MoxeT akTMBMPOBATLCA BPYUHYH AN
3ABTOMATUYECKM, eCAM BbIOPaHbI pexmnmbl «BHe AoMa»
AW «K3HUKYNbI». BbIOPaHHbIM CTATyC AOCTYMNEH B MEHH0
«TemnepaTypHble YCTaBKn».

e

Systemair Cloud

‘systemair

BXoA

06n3Ko ABNSETCA NOCPeAHVKOM MeXAY Monb3oBaTenem

1 YCTAHOBKOW. ANA NonyYeHna AOCTYNa K BaLLen yCTa-
HOBKe Yepe3 06/1ako HeoOX0AMMO MOAKMOYNTL ee K CeTu
Internet yepes «Moaynb AocTyna K ceTu Internet».
06n3uHbIN CepBUC TaKXKe MMeeT DYHKUMI YBEAOMAEHWIA.
CurHan Tpesorvt UNK Apyrue YyBeAOMNEHUA MOTYT OblTb
nepenaHbl Ha MoBUAbHOE YCTPOMCTBO NONb30BATENs, AdXe
eC NPUNOXKEHVe BbIKNAKYEHO (ANS 3TOM LeNn No/b30Ba-
TeNb A0/DKEH MCMONb30BaTh YYeTHYI0 33n1ce Google).

BMS

YcTaHoBKa MoxeT ObITb MoACOeAMHeHa K aBTOMATU3MPO-
BaHHOW C1MCTeMe YyNpaBNeHua 34aHem Yepes CTaHA3PT-
Hbln npoTokon Modbus RS485 nnm Modbus TCP/IP uepe3
«Moaynb aoctyna K Internet» (IAM). C nomoLubio 1AM,
NOAK/NMOYEHHOTO K LLUO3Y, MOXHO YNPaBNATh YCTPON-
cTBOM Yepe3 Systemair Cloud. MpunoxeHne AOCTYMNHO
AN i0S n Android cnctem.

ystemair



MoaenbHbIV pAA

SAVE VTC 200

C CEHCOPHOW NaHeNbt YNpaB/eHNs

" .»

[ EUROVENT
QJCERTIFIED
r« PERFORMANCE
CERTIFIED 2018 AR
COMPONENT Www. eurovent-certification. com

BbICOKO3(heKTMBHbIN MPOTUBOTOYHbIN peKynepaTop
1 EC = BEHTUNATOPDI

BeHTUAALMA MO NOTPeOHOCTM MO CPeACTBaM
BCTPOEHHOr0 AATYMK3 OTHOCUTENbHOW BN@XHOCTH
B CTAHA3PTHOW KOMMNAEKTaLUN

ABTOMATUYECKadA CUCTeMa 3aLUNTbI OT O6Mep38HV]ﬂ

TpebyeTca npeABapUTENbHbIV HAarpeBaTenb npu
Temnepatype Hapy>XHoro 8o3ayxa <-3°C

Hosaa cucrema yrpasneHna ¢ CEHCOPHbIM ANCNNeeM
4 <<N\aCTeDOI\/\ MepBoro 3anycka» ANnAa Nerkoro sBoAa
B 3KCMAYyaTaUnto

CoeamHUTENbHBIN 610K 06ecneymBaeT Nerkuin AoCTyn
Moaaepxka npotokona Modbus yepes nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

OKTaBHble NON0CbI YacToT, Iy

LwA dB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuTtoK 59 70 63 61 57 54 50 41 34
BbITAXKa 51 67 55 55 49 43 34 22 23

KokpyxeHuto 45 45 46 43 43 41 36 25 21

B Tab61uLe yKa3aH YypoBeHb 3B8YKOBOM MOLLHOCTY LWA, KOTOpbIV He
CTOMT NYTaTb C YPOBHEM 3BYKOBOro AaBNeHWs LPA (AaHHble Npu
paboyeit Touke 190 m3/u npu 50 3).

Pa6ouwnii AnanasoH (NpaBoCTOpOHHee UCMONHEeHNe)
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systemair

SAVE VTC 200 - 3T0 BbICOKO3(DEKTUBHbIM MPUTOYHO-
BbITSXKHOV arperaT ¢ NpOTMBOTOYHbIM TENN00OMEHHNKOM

N BEPXHVIM TUMOM MOAKNKYEHNSA. BHYTPEHHAA KOHCTPYKUMA
arperata u3rotosneHa u3 EPP matepvana. Pa3paboTaH

ANA HACTEHHOTO MOHTAXa B NMP3YeYHbIX, KN3A0BbIX U T. A.

B AOMAaX C BeHTUAMPYyemon nnolaasto Ao 180 m2. Knacc
3HeproadeKTUBHOCTN A+ AOCTYNeH BMeCTe C BHEeLLHUMM
aKCeccyapamm KOHTPONA KaueCTBa BO3AYXa.

Kopnyc VTC 200 okpalleH B 6enblit LIBET, MONHOCTbIO
N30NMPOBAH U OCHALLIEH BCeMM DYHKLMAMM yNpaBAeHs.
YCTPOMCTBO aBTOMATMYECKM peryiimpyeT pekynepaumto
Tenna/xonoAa NoCcpeACTBOM BCTPOEHHOMO KNAMaHa,
OCH3LLIeHO aBTOMATUYECKOW DYHKUMEN OTTINKM.

BO3MOXHO NMOAKNKYEHNE OAHOM VAW HECKObKMX
BHELLHVX NaHenen ynpasneHns, a Takxe ynpasneHve
Yyepes VHTepHeT ¢ nomoLlbo Moayna AocTyna

8 MHTepHeT (IAM) nnn Modbus uepes RS-485.

HOBbIM CEHCOpHbIN Anchael obneryaeT 3anyck

1 MCMONb30BaHME BCeX MYHKLMI YCTPOMCTBA.

TexHuyeckme gaHHbie SAVE VTC 200

n R
ApTHKYA Pasan(R)/ o500/ 88281

Nesas (L)
Knacc aHeproachdekTnsHoCcTH
CTaHA3PTHbI arperat A
CTaHAaAPTHbIV arperar ¢ akceccyapamm™ A+
Hanpsxerune/YacToTa B/50My 230
22
MOLLHOCTb ABWraTeENA BEHTUNATO
npmmpatioqeﬁl\h TOuKe: ’ BT 190M*/4 npy
50 Ma
SFP kBT/mM3/c 0,85
IHeproaddexkTnBHOCTb, EN 13141-7 92%
lpepoxpaHnTens A 10
MoLWHOCTb, ABUrATENM Bt 2x85

OUNbLTP, NPUTOK
PF VTC 200 G4/Coarse 65% S/E
PF VTC 200 F7/ePM1 60% Sup**
DUNLTP, BLITAXKKA
PF VTC 200 G4/Coarse 65% S/E Coarse 65%
Bec Kr 47
* C aKceccyapamm KayecTsa BO3/AyXa B MoMeLLeHum
**T0CTaBNAKOTCA ONLMOHANBHO
S/E = TIPUTOYHBI U BbITAXHOW

Coarse 65%
ePM1 60%

SFP = YaenbHas MOLHOCTb BeHTUAATOpa (KBT/M3/c)
YKa3aHHoe 3HaveHne SFP 0THOCKTCA KO BCeMY YCTPOMCTBY.

BbITAXKKA
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Cxema
[1paBOCTOPOHHEE NCMO/IHEeHNE

Ypansaemblin - HapyxHbii BbITAXHON  TIPUTOYHBIN

4
4
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SAT

VVV Furer
RHS/EAT

TSI

EAF BbITAXXHOM BEHTUNATOP

FILTER  BbITSKHOM/TIPUTOUHBIN BUNLTP

RHS/EAT [1aTu4MK OTHOCUTENbHOW BNAXKHOCTW/
AaTunMK TeMnepaTypbl BbITAXHOIO BO3AYXa

SAF [TIpUTOYHBIN BEHTUAATOP

SAT [aTuvK TemnepaTtypbl NPUTOYHOIO BO3AYX3
OAT [aTunK TemMnepatypbl HAPYXXHOTO BO3AYX3
RHS JaTUMK OTHOCUTENbHOWM BNAXKHOCTM

DB Mpusoa 6alnaca

PHE [1pOTNBOTOYHBIN pekynepaTop

Pa3zmepbl

SAVE VTC 200 MpaBOCTOPOHHEe UCMOoNHeHue
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AKkceccyapbl

Axceccyapbl SAVE VTC 200

YnpasneHue

Moaynb poctyna B Internet (IAM)
CeHCopHbI Ancnnelr, Gensii
CeHCOpHbIN AWCMNEN, YepHbI
MOHTXHbIN KOMNNEKT ANA
ancnnesn

Kabenb, 12 m

Kabenb, 6 m

LLITencenbHbit pasbem

MopaensHbIn pas

KoMHaTHble AaT4YMKW, NPOBOAHbIE
Jatunk CO2

Aatymk CO2 + RH + Temnepatypbl

KaHanbHbI AaTumnk CO2
KaHanbHbI AaTumk (-30-70C)
1,5m

KomHaTHbIn AaTumk (0-50C)
AaTunK NpucyTCTBuUA
VAV/CAV npeo6pa3oBaTenb
Harpes/OxnaxkaeHve
KaHaNbHbI BOASHOM
BO3/yXOHarpesatenb, 2-X PALAHbIN
KaHaNbHbI BOASHOM
BO3/lyXOHarpeeaTenb, 3-X pAAHbIV
MoBepXHOCTHbIN A3TUMK (-30-150C)
15m

Mpwsoga 0-10 V

KnanaH, 2-x XoA0BOW

KnanaH, 2-x XxoA0B0W

KnanaH, 3-x xoa0BoW

KnanaH, 3-x Xxo[0BOW
INeKTPUYECKMUI KaHANbHbIN
HarpesaTenb

INeKTPUYECKUI KAHINbHbIV
HarpesaTenb

INeKTPUYECKU KaHANbHbIN
HarpesaTenb

KomnnekT Ans noAKNKYeHMA
npeAHarpesa

KaHanbHbIN 0XN3ANTEND
DUNbTPSI

TMaHenbHbI UNLTP, NPUTOK/
BbITAXKA

MaHenbHbI UNLTP, NPUTOK
Apyrvie

Pewetka Combi, 6enas
Peletka Combi, YepHas
XomyT 125

TVOKMIA LLIYMOrAYLIUTEND

LLymornywmtens
LLymornywmtens
OTceyvHom KnanaH
TpaHcdhopmaTop 24V
ViprcoBbIvt KnanaH
[L\leKopaTuBHbI KOopob

ApTUKYN

Ne
IAM 211243
SAVE Touch White 138077
SAVE Touch Black 138078
SAVE Touch wall mounted kit 140736
CEC Cable 12m 24782
CEC Cable 6m 24783
Diverting Plug 37367
Systemair-E CO2 sensor 14904
Systemair-E CO2 + RH + 211522
Temperature
Systemair-1 CO2 duct sensor 14906
TG-K3/NTC10-01 211524
TG-R5/NTC10-01 211525
Presence detector 6995
VAV/CAV conversion kit 140777
VBC 125-2 5457
VBC 125-3 9839
TG-A1/NTC10-01 211523
RVAZ4 24A 9862
ZTV 15-0,4 9829
ZTV 15-0,6 6571
ZTR 15-0,4 9670
ZTR 15-0,6 6573
CB 125-0,6 230V/1 5289
(B 125-1,2 230V/1 5290
CB 125-1,8 230V/1 5377

(B preheater connection kit~ 142852
CWK 125-3-2,5 30021

PF VTC 200 G4/Coarse 65% S/E 208670
PF VTC 200 F7/ePM1 60% Sup 208671

CVVX 125, white 26422
CVVX 125, black 26421
FK 125 1608
Connection duct D125/1,0

M/F 2556
LDC 125-600 5190
LDC 125-900 5191
TUNE-R-125-3-M4 311968
PSS48 24V 204385
SPI-125 C 6751
Duct cover VTC 200 113227

® MPUTOYHbI
B nonsembii
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MoaenbHbIV pAA

SAVE VTC 300

C CEHCOPHOW NaHeNbt YNpaB/eHNs

@ |

@- CERTIFTED

2Emr& PERFORMANCE
BbICOKO3((DeKTMBHBIN NPOTMBOTOYHbIV peKynepaTop

1 EC - BEHTUNATOPDI

COMPONENT

BeHTMAALUMA No NOTPeOHOCTM Mo CpeacTBaM
BCTPOEHHOIO A3TUMKE OTHOCUTENIbHOM BNAXHOCTU
B CTAHAJPTHOW KOMMAEKTaumm

ABTOMATNYECKAn CMCTeMa 33LLNUTbI OT 06Mep3aHns

TpebyeTca npeABapUTENbHbIN HAarpeBaTeNb Npu
TemnepaType Hapy>KHOro 8o3ayxa <-15°C

HoBaa cuctema yrnpasneHna ¢ CeHCOPHbIM AncCnieem
n <</\/\aCTeDOI\/\ NepBoro 3anycka» ANA Nerkoro sBoAad
B 3KCMNANYyaTayno

CoeanHUTENbHbIN 610K 06ecnevrBaeT Nerknin AoCTyn
Moaaepxka npoTokona Modbus yepes nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

BcTpaviBaembiit 31. AOTpeBaTeNb, akceccyap

OKTaBHble MONOCHI YacToT, My

LwA aAB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuTtok 62 72 67 60 59 54 57 49 43
BbITAXKA 51 70 59 59 42 40 36 25 25

K okpyxeHnto 40 61 47 45 34 27 29 25 27

B TabAwLe YyKa33H ypoBeHb 3BYKOBOM MOLLHOCTN LWA, KOTOPbIN He
CTOMUT NyTaTb C ypOBHEM 3BYKOBOr0O A3BAeHMA LpA (AaHHbIe Npu
paboyeit Touke 270 m3/u npu 50 Ma).

Pa6ounit AnanasoH (NpaBoCcTOpPOHHEE UCMO/IHEHUE)

[puTOK

Qfis]
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200

SAVE VTC 300 - 3T0 BbICOKO3(DMEKTMBHbIV MPUTOYHO-
BbITSXKHOW arperaT ¢ 3NHMMUHUEBLIM MPOTUBOTOYHbIM
TenN00OMeHHNKOM U BEPXHUM TUMOM MOAKNHOYEHMS.
Pa3paboTaH ANS HACTEHHOrO MOHTAXa B NPayeyHblX,
KNAAOBbIX U T. Ai. B IOMAX C BEHTUNMPYEMOM MNOLI3AbIO

00 240 m?.

VTC 300 oKkpalLleH B 6enbil UBET, MMeeT ABOVIHYIO
00LWMBKY, MONHOCTbIO M30AMPOBAH 1 MOCTaBNAAETCA

C NMaHeNbto YyNpaBAeHWa C NOAHbIM H360POM hyHKLNiA
yNpaBneHns. YCTPOMCTBO 3aBTOMATUYECKM peryanpyet
peKynepawLuio Tenna/xonoAa NocpeAcTBOM BCTPOEHHOro
KN3aMNaHa, OCH3LLEeHO aBTOMATMNYeCKON MyHKLUMeER OTTalKM.

BO3MOXHO MOAKAOYEHWE OAHOM UNU HEeCKONbKMX
BHELLHWX NaHenen yrnpasneHns, a Takxke yrnpasneHve
yepes MHTepHeT ¢ nomoLLbo Moayna AoCTyna

B8 ViHTepHeT (IAM) nnn Modbus yepe3 RS-485.

HoBbI ceHcopHbIn Ancnael obneryaeT 3anyck

1 UCMONb30BaHME BCeX MYHKLUIM YCTPOMCTBA.

TexHnyeckume aaHHblie SAVE VTC 300

ApTUKYN

Mpagan (R)/

Nesaa (L)
Knacc aHeproaddekTnsHoCTH
CTaHA3PTHbIN arperat
CTaHAAPTHbIN arperar ¢ akceccyapam™
Hanpsxenne/YacToTa B/50My
MOLLHOCTb ABMI3aTENA BEHTUNATOP B
npv paboyen Touke:
SFP KBT/M3/cC
JHeproaddekTneHocTb, EN 13141-7
[lpepoxpaHnTens A
MoLWHOCTL, ABUraTENV BT

@UNbTP, NPUTOK

PF VTC 300 G4/Coarse 65% S/E

PF VTC 300 F7/ePM1 60% Supply™*
BF VTC 300 F7/ePM1 65% Supply**
PF VTC 300 M5/ePM10 50% Sup**
OUNbTP, BbITAXKKA

PF VTC 300 G4/Coarse 65% S/E

Bec

KT

*C dKcecCCyapamy KavecCTBa BO3Ayxa B NOMeLLeHNMN

**M0CTaBNAIOTCA ONUMOHANBHO
S/E = TIPUTOYHbI U BbITAXKHOM

SFP = YaenbHaa MOLHOCTb BeHTUAaTopa (KBT/m3/c)
YKa3aHHoe 3HayeHne SFP 0THOCKTCA KO BCEMY YCTPOMCTBY.

88380 / 88381

A

A

230

40

270 m3/4npm 50 lMa
1,06

85%

10

2 x 85

Coarse 65%
ePM1 60%
ePM1 65%
ePM10 50%

Coarse 65%
72
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MopaensHbIn pas

Cxema Akceccyapbl
[1paBOCTOpPOHHEE NCMONHEeHe Akceccyapbl SAVE VTC 300 QETMKW\
YnpasneHue
HapyxHbii - BbiTaxHOM MputouHbIN  Yaanaembii Moaynb aoctyna 8 Internet (IAM) 1AM 211243
‘I'I7 <_|7 CeHCopHbI Ancnnelt, 6enbii SAVE Touch White 138077
CeHCOpHbI AWCNAeN, YepHbIN SAVE Touch Black 138078
MOHTaXHbIM KOMNAEKT Ana ancnnea  SAVE Touch wall mounted kit 140736
Kabens, 12 m CEC Cable 12m 24782
Kabenb, 6 m CEC Cable 6m 24783
onr | FO® SAT T LLITencenbHbIi pasbem Diverting Plug 37367
KomHaTHble AaTYMKK, NPOBOAHbIE
Aatuvk CO, Systemair-E CO, sensor 14904
ALTER \/\/\/ FiLTeR A A Systemair-E CO, + RH +
ﬁ RHS/EAT () Aatuvk CO, + RH + Temnepatypbl Temperature 2 211522
KananbHbin aatumk CO, Systemair-1 CO, duct sensor 14906
KaHanbHbIn AaTumk (-30-70C) 1,5 m TG-K3/NTC10-01 211524
KomHaTHbIn AaTumik (0-50C) TG-R5/NTC10-01 211525
AaTuvK npucyTCcTBmA Presence detector 6995
VAV/CAV npeobpa3oBatens VAV/CAV conversion kit 140777
Harpes/OxnaxaeHvie
KaHaNbHbI BOASHOM ~ VBC160-2 5458
BO3/yXOH3arpesaTtens, 2-X PAAHbIN
O os KaHanbHbI BOASHOWM  VBC160-3 9840
BO3/yXOH3arpesaTtens, 3-X PAAHbIN
T(;BfADXHOCTHbIM Aatuvik (-30-150C) TG-A1/NTC10-01 211523
EAF BbITAXHOM BEHTUNATOP Mpyveoa 0-10 V RVAZ4 24A 9862
FILTER  BbITsKHOM/MPUTOYHbIA DUALTP KnanaH, 2-X X0A080 ZTV 15-0,4 9829
EAT [aTyvK TeMnepaTtypbl BbITAXHOTO BO3AYXa KnanaH, 2-x xon080# ZTV 15-0,6 6571
SAF |_|DI/ITO‘-IHbII7I BEHTUAATOP KnanaH, 3-x xoa0BoM ZTR 15-0,4 9670
KnanaH, 3-x xoa0B80M ZTR 15-0,6 6573
SAT [aTyunk TemMnepaTtypbl MPUTOYHOrO BO3AYXa Er e —
. ELH VTC 300 R 138107
OAT [aTyrK Temnepartypbl Hapy»KHOro BO34YyXa BCTPaVBaeMbil
RHS NaTyuK OTHOCUTENLHOM BNAXKHOCTH 1. BO3AYXOHArpesatent, ELH VTC 300 L 139312
. BCTP3NBIEMbIN
0B MpusoA Gannaca 3. KaHaNbHbI HarpesaTenb (B 160-2,7 200V/1 5382
PHE MPOTVBOTOUHLIN pekynepaTop Komnnext And noAK/o4eRnA (B preheater connection kit 142852
npesaHarpesa
KaHaNbHbI OXN3AUTENb CWK 160-3-2,5 30022
DUNbTPSI
Pasmepsl V EITEETHT AOATET, MPUTeLy) PF VTC 300 G4/Coarse 65% S/E 207039
BbITAXK3
SAVE VTC 300 nDaBOCTODOHHee NCNONHEeHne MaHenbHbIn hUALTP, NPUTOK PFVTC 300 M5/ePM10 50% Sup 207040
lMaHenbHbIn hUALTP, NPUTOK PFVTC 300 F7/ePM1 60% Supply 207041
A 815 3 KapmaHHbI UALTP, NPUTOK BF VTC 300 F7/ePM1 65% Supply 207042
—y el ¥ Npyrve : :
| PewweTka Combi, 6enas CVVX 160, white 25396
PelweTka Combi, yepHasn CVVX 160, black 25394
XomyT 160 FK 160 1610
S D 3 8 TMOKMIA LIYMOTNYLWINTENb IC\/(\)/r;nectlon duct D160/1,0 2558
LLlymornywmtens LDC 160-600 5192
LLlymornywmtens LDC 160-900 5193
OTCeyHoM KnanaH TUNE-R-160-3-M4 311969
! = = ¢ = . TpaHchopmatop 24V PSS48 24V 204385

T i W— VIp1CoBbIt KnanaH SPI-160 C 6753
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MoaenbHbIV pAA

SAVE VTC 700

C CEHCOPHOW NaHeNbto YNpaBAeHUs

| ‘

EUROVENT
ErP YW CERTIFIED

PERFORMANCE
2018 A

BbICOKO3((DeKTMBHBbIN NPOTMBOTOYHbIV peKynepaTop
n EC - BEHTUNATOPDI

COMPONENT

BeHTMAALUMA Mo NOTPeOHOCTM Mo CpeacTBaM
BCTPOEHHOIO A3TUMKE OTHOCUTENbHOM BNAXHOCTU
B CTAHAJPTHOW KOMMAEKTaumnm

ABTOMATUYECKaA CUCTEMA 33aLLUNTbI OT O6M€D38Hl/lﬂ

TpebyeTca npeABapUTENbHbIN HAarpeBaTenb Npu
TemnepaType Hapy>KHOro 8o3ayxa <-15°C

HoBaa cuctema yrnpasneHna ¢ CeHCOPHbIM AncCnieem
n <</\/\aCTeDOI\/\ nepBoro 3anycka» ANA Nerkoro sBoAa
B 3KCNANYyaTayumo

CoennHUTENbHbIN 610K 06ecneyvBaeT Nerkuin AoCTyn
Moaaepxka npoTokona Modbus yepes nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

BcTpaviBaembiit 31. AOTpeBaTeNb, akceccyap

OKTaBHble NONO0CHI YacToT, Ny

LwA aB(A) o6w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuTok 64 44 49 54 56 58 60 49 42
BbiTAXKa 49 34 40 46 40 41 37 22 20

KokpyxeHnto 46 23 34 41 38 39 38 30 23

B Ta6nuLe yKa3aH ypoBeHb 3B8YKOBOWM MOLLHOCTY LWA, KOTOpbI He
CTOWT NYTaTb C YPOBHEM 3BYKOBOro AaBNeHWs LPA (AaHHble npu
paboyeit Touke 630 m3/u npum 50 Ma).

Pa6ouunit anana3oH (MpaBoCTOPOHHEE UCMO/IHEHUE)
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systemair

SAVE VTC 700 - 3T0 BbICOKO3(PhEKTNBHbINA NPUTOYHO-
BbITAXXHOM arperar C aNHOMUHNEBBIM MPOTMBOTOUHBIM
TeNN00OMEHHUKOM 1 BEPXHUM TUNOM MOAKMOYeHNS .
Pa3paboTaH ANA HANONbHOrO MOHTAXa B MPayeyHbIX,
KNAA0BLIX 1 T. 4. B JOM3X C BEHTUAMPYEMOV NNOLLAAbIO A0
550 Mm% Knacc aHeproaddekTMBHOCTM A+ AOCTYMNEH BMecTe
C BHELLHVMW 3KCeCCyapamum KOHTPONA Ka4eCTBa BO3AYXa.

VTC 700 oKkpalLeH B 6enbil UBeT, MMeeT ABOVIHYIO
0OLLNBKY, MONHOCTLIO M30/MPOB3H M MOCTaBNAETCA

C NMaHeNbto YNpaBAeHUA C NONAHbIM HAO0POM YHKLNIA
yrpaBneHna. YCTPOMCTBO aBTOMATUYECKU peryampyet
peKynepauuio Tenna/xonoAa nocpeAcTBamM BCTPOEHHOMO
KNanaHa, OCHALLIEHO aBTOMATLYeCKor dyHKLMen 0TTalmKu.

BO3MOXHO MOAKNOYEHME OAHOW UK HECKONBbKMX
BHELLHWX NaHenen ynpasneHus, a Takxke yrnpasneHve
Yyepes VHTepHeT ¢ nomoLlbo Moayna AoCTyna

B VHTepHeT (IAM) nnn Modbus uepe3 RS-485.

TexHuyeckune aaHHbie SAVE VTC 700

Mpagan (R)/

ApTUKYN Nesas (L) 88780/ 88781
Knacc aHeproaddeKTMBHOCTM
CTaHAapTHbIA arperat A
CTaHAAPTHbIN arperar ¢ akceccyapammn™ A+
HanpsaxeHve/YacToTa B/50My 230
MOLHOCTL ABUTaTeNsA BEHTUNATOP B 66
npv paboyen Touke: T 630 M3/4 npw 50 M3
SFP kBt/m3/c 0,75
SHeproaddexkTnBHoCTb, EN 13141-7 86%
[pepoxpaHnTens A 10
MOLHOCTb, ABUrATENM Bt 2x170
OUNLTP, MPUTOK
PF VTC/VTR700 M5/ePM10 50% S/E ePM10 60%

0
:EIJ\/’IS/VTR 700 F7/ePM1 60% oPM1 60%
BF VTC 700 F7/ePM1 60% GF Sup** ePM1 60%
OUNbTP, BbITAXKKA
PF VTC/VTR700 M5/ePM10 60% S/E ePM10 60%
Bec kr 160

* C aKceccyapamu KayecTsa BO3AyXa B MoMeLLeHum
**T0CTaBAAIOTCA ONLMOHANBHO
S/E = TIPUTOYHBI U BbITAXHOM

SFP = YaenbHas MOLHOCTb BeHTUAATOpa (KBT/M3/c)
YKa3aHHoe 3HaveHne SFP 0THOCKTCA KO BCeMY YCTPOMCTBY.

BbITAXKA
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1175

-210 -

575

100

Cxema

MpaBoCTOPOHHEE NCMONHEHNe

HapyxHbii  BbiTaxHOM MputouHbIN  Yaanaembi
= 0) AT
FILTER FILTER A
RHS/EAT @
S
EAF BbITAXKHOM BEHTUNATOP

FILTER  BbITAXHOM/TIPUTOYHBIN DUABTP

LaTymK TemnepaTypbl BbITAXKHOTO BO3AYXa
[TPUTOYHBIN BEHTUNATOP
[aTunk TemnepaTypbl MPUTOYHOTO BO3AYXA
[aTunK TeMnepaTypbl HAPYKHOMO BO3AYXa
[3aTUnK OTHOCUTENbHOW BNAXKHOCTH
MpuBos 6ainaca
[1pOTMBOTOYUHbBI peKyrnepaTop

EAT
SAF
SAT
OAT
RHS
DB

PHE

Pa3smepol

SAVE VTC 700 MNMpaBOCTOPOHHEe UCNONHeHMe

1170

~176 -

~210 -

570

830

1213

/7 d
=390*** 216 (1/2")

Akceccyapbl

1250

Akceccyapbl SAVE VIC 700

YnpasneHue

Moaynb aoctyna 8 Internet (IAM)
CeHCOopHbI Ancninei, 6enbiii
CeHCopHbIN AWCMNEN, YepHbI

MOHTaXHbIA KOMNNEKT ANA AnChines

Kabenb, 12 m

Kabenb, 6 m

LLITencenbHbi pasbem
KOMHaTHble A3THYMKW, MPOBOAHbIE
Natunk CO,

Aatumk CO, + RH + TemnepaTypei

KaHanbHbin aaTumk CO,

KaHanbHbIn AaTuvk (-30-70C) 1,5 m

KomHaTHbIn AaTumk (0-50C)
AaTuvK npucyTCTBIMA

VAV/CAV npeobpa3oBatenb
Harpes/Oxna)kaeHve

KaHaNbHbIV BOASAHOM
BO3/yXOHarpesaTtenb, 2-X PAAHbLIN
KaHaNbHbIN BOASHOM
BO3/yXOHarpesaTtenb, 3-X PAAHbIN

MoBepXHOCTHbIN AaTUMK (-30-150C)

1,5Mm

Mpusoga 0-10 V

KnanaH, 2-x XoA0BOM
KnanaH, 3-x xon0B80M

IN. BO3AYXOHArpesaTens,
BCTPaVBaeMbIn

IN. BO3AYXOHArpesaTenb,
BCTPaVBaeMbIN

IN. KAHANbHbIV HarpesaTenb
IN. KAHANbHbIV HarpesaTenb
IN. KAHANbHbIV HarpesaTenb
KomnnekT Ana noaKNKYeHma
npeAHarpesa

KaHanbHbIA OXNaanTens
DUNbTPSI

MaHenbHbIM GUALTP, NPUTOK

KapmaHHbI GUALTP, NpUTOK/
BbITAXKA

TMaHenbHbIn hUALTP, NPUTOK
KomnnekT nanensHbix GUNsTpOB

KomnneKT naHenbHbIx GUAbTPOB

Apyrue
Peletka Combi, YyepHas
XomyT 250

TVOKMIA LLYMOrAyLIMTEeNb

LLymornywmtens
OTCceyHom KnanaH
OTCeyHom KnanaH
TpaHcdhopmaTop 24V
VipucoBbIvt KnanaH

MopaensHbIn pas

IAM
SAVE Touch White
SAVE Touch Black

SAVE Touch wall mounted

kit

CEC Cable 12m
CEC Cable 6m
Diverting Plug

Systemair-E CO, sensor
Systemair-E CO, + RH +
Temperature
Systemair-1 CO, duct
sensor
TG-K3/NTC10-01
TG-R5/NTC10-01
Presence detector
VAV/CAV conversion kit

VBC 250-2
VBC 250-3

TG-A1/NTC10-01

RVAZ4 24A
ZTV 15-1,6
ZTR 15-1,6

ELH VTC 700 R

ELHVTC 700 L

CB 250-3,0 230V/1

(B 250-6,0 400V/2

CB 250-6,0 400V/3

(B preheater connection
kit

CWK 250-3-2,5

PF VTC/VTR700 M5/
ePM10 60% S/E

BF VTC 700 F7/ePM1 50%

GF Sup

PF VTC/VTR 700 F7/ePM1

60% Sup

PF VTR/VTC 700 STD
filter set

PF VTR/VTC 700 ACC
filter set

CVVX 250, black
FK 250

Connection duct D250/1,0

M/F

LDC 250-900

EFD 250 + LF230
TUNE-R-250-3-M4
PSS48 24V
SPI-250 C

2250 x 4
> MprTOYHbI
) Vaansembl
1] o - .
= > HapyXHbin
O ‘] BbiTAXHOM
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ApTUKYN
\[]

211243
138077
138078

140736

24782
24783
37367
14904
211522

14906

211524
211525
6995

140777

5460
9843

211523

9862
9824
9673

138200

137746

5385
5372
5373

142852
30024

207470
207471
207472
145849

145924

8498
1612

2561

5196
6748
311971
204385
6755




MoaenbHbIV pAA

SAVE VSR 150/B

C CEHCOPHOW NaHeNbt YNpaB/eHNs

EUROVENT
- CERTIFIED
PERFORMANCE

BblCOKO3(DMEKTNBHbIM MPOTUBOTOUHbIN peKynepaTop
 EC - ABWraTenm B BEHTUNSATOPAX 1 NMPpUBOAE POTOPa

Bainac Ana NoAKAKYEHUA KYXOHHOTO 30HTa
MHCneKUMOoHHble MaHenn ¢ 06enx CTOpoH

BeHTnAAUMA No NoTpebHOCTM MO CPeACTBAM BCTPOEHHOTO

NATYMKE OTHOCUTENbHOW BNAXKHOCT B CTAHAIPTHOM
KOMMOAeKTaLummn

BCTpOEHHbIV 3neKTprUYecKnin AorpesaTenb

HoBaa cuctema yrnpasneHna ¢ CeHCOPHbIM AncCnieem
n <</\/\aCTeDOI\/\ NepBoro 3anycka» ANA Nerkoro sBoAa
B 3KCMNAYyaTayno

CoeanHUTENbHbIN 610K 06ecneyrBaeT Nerkuin AoCTyn
Moaaepxka npotokona Modbus yepes nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

OKTaBHble NoNoCbl YacToT, 'y

LwA aAB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k
MpuToK 57 72 59 58 55 48 47 45
BbITAXKA 45 65 53 49 45 30 25 18

KokpyxeHnto 38 44 37 44 31 23 21 15

B TabnwLe YyKa33H ypoBeHb 3BYKOBOM MOLHOCTN LWA, KOTOPbIV He
CTOMT NYTaTb C YyPOBHEM 3BYKOBOro A3BNeHWA LpA (AaHHble npu
paboyeit Touke 120 m3/u npu 50 Ma).

Pa6bounit AMana3oH
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SAVE VSR 150/B - NnpUTOYHO-BbITAXXHOM arperat

C 60KOBbIM NOAKNOUEHMEM BO3/YXOBO0B,

C BbICOKO3(MHEKTNBHBIM 6eCCTYNeHYaTbIM POTOPHbIM
TeNnN00OMeHHVKOM, C 6aNacom ANA BbITAKKM.
Pa3paboTaH AN NOANOTONOYHOIO MOHTaXa B AOM3AX
C BEHTUAMPYeMOW NaoLlaabio A0 100 m2.

VSR 150/B okpalLeH B 6enbili LBET, UMeeT ABOVHYIO
0O6LLINBKY, MONHOCTLIO M30/MPOB3H M NOCTaBNSETCA
C NMONHbIM Habopom hYHKLMI ynpasneHus. Arperat
TOYHO KOHTPOAMPYET CKOPOCTb TenN00OMEeHHNKa
Npy pekynepauumn Tenna/xonona ¢ NOMOLLbHO
6eccTyneH4aToro poTopHOro ABUraTens.

BO3MOXHO NOAKNOYEHME OAHOM MW HECKONBKMX
BHELLUHWNX NaHenel ynpasieHud, a Takxke yrnpasieHve
yepes MHTepHeT ¢ nomoLlblo Moayna A0CTyNa

B MHTepHeT (IAM) nnn Modbus yepe3 RS-485.

HOBbIM CEHCOpHbIN Ancnael obneryaeT 3anyck

1 MCNONB30BaHMe BCeX DYHKLMIA YCTPONCTBA.

TexHnyeckume gaHHbie SAVE VSR 150/B

APTUKYN 88199
Knacc aHeproachdhekTnsHoCTH

CTaHA3pTHbI arperat A
CTaHAAPTHBbIN arperat ¢ akceccyapamu™ A
HanpsaxeHne/YacToTa B/50My 230
MOLLHOCTb ABUIraTeNss BEHTUNATOP Mpu B 17
paboyein Touke: T 120 M3/4 npu 50 M3
SFP KBT/m?/c 1,02
SHeproaddekTnsHocTb, EN 13141-7 84%
[pefoxpaHuTens A 10
MoLLHOCTb, HarpeeaTenb Bt 500
MOLWLIHOCTb, ABUraTeNN Bt 2x35
OUANLTP, MPUTOK

PF VSR 150 F7/ePM1 60% Supply ePM1 60%

PF VSR 150 G3/Coarse 50% S/E**

DUNBTP, BLITAXKKA

PF VSR 150 G3/Coarse 50% S/E

Bec Kr
* C aKcecCyapamu KayecTsa BO3AyXa B MoMeLLeHum
**T0CTaBNAKOTCA ONLUMOHANBHO
S/E = TIPUTOYHBI U BbITAXKHOW

SFP = YaenbHas MOLHOCTb BeHTUAATOpa (KBT/M3/c)

Coarse 50%

Coarse 50%
58

YKa3aHHoe 3HaveHne SFP 0THOCKTCA KO BCeMY YCTPOMCTBY.
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MopaensHbIn pas

Cxema Akceccyapbl

Akceccyapbl SAVE VSR 150/B IS

- 148~

- 148 -

BP Ne
¢ ELH OHT EMT SAT < yl'lpaBﬂeHVle
s ® ® N z Moaynb aoctyna B Internet (IAM) 1AM 211243
§ \\\“E’n\‘\ $ 2 CeHCopHbI aAncnnelt, Genbii SAVE Touch White 138077
8 = CeHCOpHbI AWCNAeN, YepHbIN SAVE Touch Black 138078
> - MOHTaXHbI KOMNAEKT Ans anucnnea  SAVE Touch wall mounted kit 140736
E © § Kabens, 12 m CEC Cable 12m 24782
2 |fl> <,‘;| E  Kabens, 6 m CEC Cable 6m 24783
£ e RHS/EAT FILTER @ LLiTencenbHbIn pasbem Diverting Plug 37367
KoMHaTHble AaTuMKM, NPOBOAHbBIE
Jatunk CO2 Systemair-E CO2 sensor 14904
Systemair-E CO2 + RH +
Aatymk CO2 + RH + Temnepatypbl Temperature 211522
. . . Systemair-1 CO2 duct
FILTER  BbITAxHOM/MPpUTOUHBIA DUALTP KaHanbHbiit AaTumk CO2 o 14906
RHE POTODHbH;I Tenno0OMEHHWK KaHanbHbI Aatumk (-30-70C) 1,5m  TG-K3/NTC10-01 211524
N KomHaTHbIM AaTumK (0-50C) TG-R5/NTC10-01 211525
EAF BoiTAXHOM BEHTWMNATOP [aTymK NpucyTCTBmA Presence detector 6995
RHS/EAT [aTyvK OTHOCUTENbHOM BNAXKHOCTN/ VAV/CAV npeobpa3osatens VAV/CAV conversion kit 140777
Harpes/OxnaxaeHvie
AaTL-II/IK Temnepatypbl BbITAXXKHOTO BO3A4YXa KaHanbHbli BOAAHON
. . VBC 125-2 5457
SAF [TPUTOYHLIN BEHTUNATOP BO3AYXOHArpesaTenb, 2-X PAAHbIN
. KaHanbHbIV BOASHOM ~
ELH INeKTpUYeCcKu HarpesaTenb BO3/1yXOHAMDEBATEN, 3-X PAAHBIA VBC 125-3 9839
SAT [aTunK TemnepaTypbl MPUTOYHOTO BO3AYX3 'IH%BI?ADXHOCTHbM Aatunk (-30-1500C) TG-A1/NTC10-01 211523
OHT TepmocTat neperpesa Mpugos 0-10 V RVAZ4 24A 9862
EMT ABapUMHbIN TEPMOCTAT KnanaH, 2-x xo[0801 2TV 15-0,4 9829
KnanaH, 2-x Xxo[0B0W 7TV 15-0,6 6571
OAT LaTunK TemMnepaTypbl HAPYXXHOTO BO3AYXa bl S ol TR 15-0,4 9670
BP barnac KyxoHHOro 30HTa KnanaH, 3-x xo4080M ZTR 15-0,6 6573
IN. KAHANbHbIV HarpesaTens (B 125-0,6 230V/1 5289
PHE Asvratens poTOPa I/ KHANbHbIVI HAarpeBaTenb (B 125-1,2 230V/1 5290
IN. KAHANbHbIV HarpesaTent CB 125-1,8 230V/1 5377
KomnnekTt Ana noaKNYeHna CB preheater connection 142852
npefHarpesa kit
KaHaNbHbI OXN3AUTEND CWK 125-3-2,5 30021
DunbTpbl
MaHeNbHbI GUALTP, NPUTOK/ PF Q/SR 150 G3/Coarse 508232
BbITAXKA 50% S/E
MaHenbHbI UNLTP, MPUTOK ngYpSI[; 150 F7/ePM1 60% 208233
KomnnekT dbunstpos PF VSR 150 STD filter kit 133919
KomnnekT hunnstpos PF VSR 150 ACC filter kit 145919
Apyrue
PewweTka Combi, 6enas CVVX 125, white 26422
PelweTka Combi, yepHas CVVX 125, black 26421
Pa3smepnl XomyT 125 FK 125 1608
TMOKMIA LWYMOrNYLWUTENb SCD Flexible Silencer 2556
SAVE VSR 150/B lpaBoCTOpPOHHee UCMONHEeHMe LLlymornywntens LDC 125-600 5190
LLymornywmntens LDC 125-900 5191
) 150 : OTCceuHo KnanaH TUNE-R-125-3-M4 311968
- 1108 TpaHcdhopmaTop 24V PSS48 24V 204385
f i e ~ 5y pncoBbIn KnanaH SPI-125 C 6751
g g » o LB KomnnekT ANs HACTeHHOr0 MOHTaXa ;/\ga(\)\/r[;ountmg KItVSR 115599
. “

ZlocmynHbl KYXOHHbIE 30HMbI = nobpo6Hocmu B8 0HN3UH Kamanoze
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MoaenbHbIN pag

SAVE VSR 300

C CEHCOPHOW NaHeNbt YNpaB/eHNs

UROVENT

E
E rP YW CERTIFIED
PERFORMANCE
cERTIFIED 2018 A
CSTONERT e etz

BblcOKO3(h D eKTBHbIN MPOTUBOTOYUHbIV peKynepaTop
n EC - ABUraTeNn Ha BEHTUAATOPAX 1 NPUBOAE POTOPA

MHCneKUMoHHble naHenn ¢ 06enx CTOpoH

BeHTnaauma no I'IOTDe6HOCTVI no cpeACTBam
BCTPOEHHOro AaT4yMKa OTHOCUTENbHOM BN3XHOCTU
B CTaHAaDTHOl;I KOMnaeKkTaymm

BCTpOEHHbIV 3neKTpruYecknin AorpesaTens

Hogaa cnctema yrpasneHna ¢ CEHCOPHbIM AMCneem
4 <<N\aCTeDON\ rnepBoro 3anycka» ANA Nerkoro sBoAad
B 3KCNAYyaTaynmto

CoeavHUTENbHbIN 610K 06ecnedvBaeT Nerkuin AoCTyn
Moaaepxka npotokona Modbus yepes nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

OKTaBHble NoNocCkl YacToT, My

LwA ab(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuToK 62 69 66 66 58 55 54 47 41
BbITAXKA 53 62 59 59 51 39 35 26 23

Kokpyxennto 42 44 48 48 39 33 29 21 26

B Tabnule yKa3aH ypoBeHb 3BYKOBON MOLLIHOCTM LWA, KOTOPbIN He
CTOWT NYTaTb C YPOBHEM 3BYKOBOro AaBNeHus LpA (AaHHble npu
paboyeit Touke 260 m3/u npu 50 Ma).

Pabouwnin anana3oH
MpnToK
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SAVE VSR 300 - npUTOYHO-BbITSKHOM arperaT ¢ 60KOBbIM
NOAKNHOYEHMEM BO3/1YXOBOAOB, C BbICOKOIMEKTUBHBIM
6eccTyneHYaTbiM POTOPHbLIM TeNN006MEHHMKOM,

¢ 6annacom AN BbITAKKW. Pa3paboTaH AN MOHTAXa Ha
yepAake MAM B MOANOTONOYHOM MPOCTPAHCTBE B AOM3X
C BEHTUAMPYEMOW NNoLW3AbH A0 240 m2.

VSR 300 n3rotoBneH 13 COHABWY-N3HeNen 13
OLMHKOBAHHOW CTaNN, MONHOCTHIO M30AMPOBAH

1 NMOCTABNSETCSA C MOAHbIM HAOOPOM PYHKUMN
yNpaBneHns. ArperaT TOYHO KOHTPOAMPYeT CKOPOCTb
TennooOMeHHWKa Npu pekynepauumn Tenna/Xxonona
C MOMOLLbIO 6eCCTyneHYaToro poTopHOro ABMraTens.

BO3MOXHO MOAKAOYEHWEe OAHOM NAU HECKONbKMX
BHELUHMX NMaHenen ynpasBneHns, 3 TaKxe ynpasneHue
yepes VHTepHeT ¢ nomollibio Moayna AoCTyna

B8 VHTepHeT (IAM) nnn Modbus uepe3 RS-485. HoBbli
CEHCOPHbIN AMcnAein obneryaeT 3anyck 1 MCNonAb30BaHMe
BCeX (DYHKUMIN YCTPOMCTBA.

TexHnuyeckne aaHHble SAVE VSR 300

ApPTUKYA 88350
Knacc aHeproachhekTMsHOCTH

CTaHA3pPTHbI arperat A
CTaHAAPTHbIV arperar ¢ akceccyapamm™ A
HanpseHune/YacToTa B/50My 230
MOLLHOCTbL ABUTAaTENA BEHTUNATOP BT 17
npu paboyei Touke: 260 m3/4 npn 50 Ma
SFP KB1/Mm3/c 1,03
SHeproaddexkTnsHoCTb, EN 13141-7 85%
[lpepoxpaHnTens A 10
MoLHOCTb, HarpesaTenb Bt 1670
MoOLWHOCTb, ABUraTENM Bt 2x83

OUNLTP, MPUTOK

BF VSR 300 F7/ePM10 80% Sup
BF VSR 300 G3/Coarse 60% Sup**
OUNbTP, BLITAXKKA

BF VSR 300 G3/Coarse 60% Ext Coarse 60 %
Bec Kr 65
* C aKkceccyapamu KayecTsa BO3AyXa B NoMeLLleHnm

**MocTaBNAOTCA ONUMOHANBHO
S/E = TIPUTOYHBI U BbITAXKHOM

ePM10 80%
Coarse 60%

SFP = YaenbHas MOLYHOCTb BeHTMAATOpa (KBT/M3/c)
YKa3aHHoe 3HaveHne SFP 0THOCKTCA KO BCEMY YCTPOMCTBY.
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BbITSKHOM/MPUTOUHBIN DUNLTP

POTOPHbIV TeNN00OMEHHMK

BbITAXXHOM BEHTUNATOP

[aTUMK OTHOCUTENbHOWM BNAXKHOCTI/
[atymk TemnepaTypbl BbITAXHOIO BO3Ayxa
[PUTOYHbLIN BEHTUNATOP

INeKTPUYeCKU HarpesaTenb

[aTymK TemnepaTypbl MPUTOYHOTO BO3AYX3
TepmocTaT neperpesa

ABapuIHbIN TepMmocTaT

[atymK Temnepartypbl HAPYKHOro BO3AyXa

Pa3smepol

SAVE VSR 300 MpaBoCTOPOHHEe UCMONHEeHMe

- 188
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AKkceccyapbl

Axkceccyapbl SAVE VSR 300

YnpasneHune

Moaynb aoctyna 8 Internet (IAM)
CeHCopHbI Ancnnelt, Gensii
CeHCOpHbIN ANCMINEN, YepHbIA
MOHT3XHbIN KOMNNEKT ANA AMCNNes
Kabenb, 12 m

Kabenb, 6 m

LLITencenbHbi pazbem

KOMHaTHbIe A3THYMKM, NPOBOAHbIE
Aatumk CO2

Aatymk CO2 + RH + Temnepatypbl

KaHanbHbI AaTumnk CO2

KaHanbHbIn AaTumk (-30-70C) 1,5 m
KomHaTHbIM AaTumK (0-50C)
AaTuvK npucyTCcTBmA

VAV/CAV npeobpa3oBatens
Harpes/OxnaxaeHvie

KaHaNbHbIV BOAAHOM
BO3/lyXOHarpesaTenb, 2-X PAAHbIV
KaHanbHbI BoAAHON
BO3/yXOHarpeBsaTtenb, 3-X PAAHbIN
MoBepXHOCTHbIN AaTUMK (-30-150C)
1,5Mm

Mpusoa 0-10 V

KnanaH, 2-x XoA0BOW

KnanaH, 2-x Xxo[0BoW

KnanaH, 3-x xoA0B0M

KnanaH, 3-x xo[0B0W

IN. KAHANbHLIV HarpesaTent
KoMnnekT Ang noAKNKYeHNA
npeAHarpesa

KaHanbHbIN OXN3ANTEND

DunbTpbl

KapMaHHbI huAbTp, NpUTOK
KapMmaHHbI UALTP, NPUTOK
KapMaHHbIN (DUALTP, BbITAXKA
KomnnekT GunbTpos Passive House
Npyrve

PewweTka Combi, 6enasn

PelweTka Combi, yepHas

XomyT 160

TVOKWIA LLIYMOrAYLINTENb

LLymornywmtens
LLlymornywmtens
OTceyHom KNanaH
OTceuHon KnanaH
TpaHcdhopmaTop 24V
ViprcoBbIvt KnanaH

Komnnekt Ana noAnOTONO4HOTO
MOHTaXa

KomnnekT Ans ApeHaxa
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MopaensHbIn pas

ApTUKYN

Ne
IAM 211243
SAVE Touch White 138077
SAVE Touch Black 138078
SAVE Touch wall mounted kit 140736
CEC Cable 12m 24782
CEC Cable 6m 24783
Diverting Plug 37367
Systemair-E CO2 sensor 14904
Systemair-E CO2 + RH + 211522
Temperature
Systemair-1 CO2 duct 14906
sensor
TG-K3/NTC10-01 211524
TG-R5/NTC10-01 211525
Presence detector 6995
VAV/CAV conversion kit 140777
VBC 160-2 5458
VBC 160-3 9840
TG-A1/NTC10-01 211523
RVAZ4 24A 9862
ZTV 15-0,4 9829
7TV 15-0,6 6571
ZTR 15-0,4 9670
ZTR 15-0,6 6573
CB 160-1,2 230V/1 5291
EE preheater connection 142852
CWK 160-3-2,5 30022

BF VSR 300 G3/Coarse 60% Sup 208103
BF VSR 300 G3/Coarse 80% Sup 208104
BF VSR 300 G3/Coarse 60% Ext 208105

BF VSR 300 PH kit 211585
CVVX 160, white 25396
CVVX 160, black 25394
FK 160 1610
Connection duct D160/1,0

W/F 2558
LDC 160-600 5192
LDC 160-900 5193
EFD 160 + TF230 7122
TUNE-R-160-3-M4 311969
PSS48 24V 204385
SPI-160 C 6753
Ceiling mounting kit VSR

300 131610
Drain pipe kit 146077
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MoaenbHbIN pag

SAVE VSR 500

C CEHCOPHOW NaHeNblo ynpaBneHus

EUROVENT

ErP W CERTIFIED
2018« PERFORNMANCE
A

BblcOKO3(h D EeKTUBHbIN MPOTUBOTOYUHbIV peKynepaTop
n EC — ABUTaTeNM Ha BEHTUAATOPAX 1 NMPUBOAE POTOPA

MHCneKUVoHHble naHenn ¢ 06enx CTOpoH

BeHTnnauma no I'IOTDe6HOCTVI Nno CpeACTBam
BCTPOEHHOro AaT4yMKa OTHOCUTENbHOM BN3XHOCTU
B CTaHAaDTHOl;I KomMnneKkTaymm

BCTpOEHHbIVI 3neKTpruYecknin AorpesaTesb

HoBaa cmuctema yrnpasneHna ¢ CeEHCOPHbIM AnCnieem
n <<N\aCTeDON\ rNepBoro 3anycka» ANA Nerkoro sBoAad
B 3KCNANYyaTauno

CoeHUTENbHbIN 610K 06ecnevvBaeT Nerkuin AoCTyn
Moaaepxka npotokona Modbus yepes nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

OKTaBHble NoN0Ckl YacTorT, Ny

LwA aB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuTok 72 75 71 69 71 65 65 60 57
BbITAXKa 63 80 62 65 65 52 47 38 30

Kokpyxennio 50 56 56 51 53 41 37 29 29

B TabnwLe yKa3aH ypoBeHb 3BYKOBON MOLLHOCTN LWA, KOTOPbIN He
CTOMUT NYTaTb C yPOBHEM 3BYKOBOrO AaBAeHMA LPA (AaHHbIe Npu
paboyeit Touke 450 m3/4 npu 50 Ma).

Pabouunin anana3oH
MpunToK
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SAVE VSR 500 - NpyTOYHO-BbITSKHOW arperaT ¢ 60KOBbIM
NOAKNHYEHMEM BO3/1YXOBOAOB, C BbICOKOI(MEKTUBHBIM
6eccTyneHyaTbiM POTOPHBIM TEMNOOOMEHHUKOM,

c 6ainacom ANA BbITAXKW. Pa3paboTaH ANA MOHTAXa Ha
4yepAake Uau B8 NOANOTONOYHOM MPOCTPAHCTBE B OMAX
C BEHTUAMPYEeMOWt NAoLLaAbio A0 400 m2.

VSR 500 n3rotoBneH U3 C3HABMY-NaHenen 13
OLMHKOB3HHOW CTanM, MONHOCTbIO M30AMPOBAH

1 NMOCTABNSRETCSA C MONHBIM HAOOPOM DYHKUMN
yNpaBnieHna. ArperaTt TOMHO KOHTPOAMPYET CKOPOCTb
TennoobMmeHHMKa Npu pekynepaummn Tenna/xonoaa
C NMOMOLLbI0 6eCcCTyneHYaToro poTopHOro ABUraTens.

BO3MOXXHO NOAKAKYEHNEe OAHOW UNAKU HECKONbKMX
BHELLUHWX NaHenem ynpasneHus, 3 Takxke ynpasneHve
yepes MHTepHeT ¢ nomoLLbo Moayna A0CTyna

8 MuTepHeT (IAM) nnn Modbus yepes RS-485.

HoBbIl ceHcopHbI Ancnner obneryaeT 3anyck

1 MCNONb30BaHMe BCeX MYHKUMIA YCTPONCTBA.

TexHnyeckme aaHHblie SAVE VSR 500

ApPTUKYA 88550
Knacc aHeproacddekTneHoCTH

CTaHA3PTHbIN arperat A
CTaHAAPTHbIN arperar ¢ akceccyapamu™ A
Hanpsxexune/4YacToTa B/50My 230
MOLLHOCTb ABUTaTeNd BEHTUNATOP B 74

npv paboyen Touke: T 450 m3/4 npm 50 M3
SFP KBT/M3/c 1,15
SHeproaddekTneHocTb, EN 13141-7 83%
[peAOXpaHUTENb A 13
MoLLHOCTb, HarpesaTenb Bt 1670
MoOLWHOCTb, ABUFATENM Bt 2x170

OUNbTP, NPUTOK

BF VSR 500 F7/ePM10 80% Sup
BF VSR 500 G3/Coarse 60% Sup**
OUNbTP, BbITAXKKA

BF VSR 500 G3/Coarse 60% Ext Coarse 60%
Bec Kr 77

* ( aKceccyapamit KayecTsa BO3Ayxa B MOMELLeHWY
**ToCTaBNAAIOTCA ONLMOHANBHO

ePM10 80%
Coarse 60%

SFP = YaenbHas MOLLHOCTb BeHTUAATOpa (KBT/M3/c)
YK33aHHOe 3HaueHve SFP OTHOCUTCA KO BCEMY YCTPOMCTBY.
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MpUTOYHbIN

BbITAXHOM

MoaensHbIV pasg

(xema AKceccyapbl
Akceccyapbl SAVE VSR 500 AL
YnpasneHue
Moaynb aoctyna B Internet (IAM) 1AM 211243
SAT EMT OHT ELH OAT = CeHcopHbIt ancnnen, 6enbii SAVE Touch White 138077
© 2 ONO) FILTER (p § CeHCOPHbIN ANCTAeR, YepHbIl SAVE Touch Black 138078
¢ IIIA@.'I’II @ <I‘:I § MOHTaXHbIN KOMNNEKT Ana aucnnea SAVE Touch wall mounted kit 140736
T Kabenb, 12 m CEC Cable 12m 24782
- < Kabenb, 6 m CEC Cable 6m 24783
@ :% LLITencenbHbI pasbem Diverting Plug 37367
g £
FITER  RHS/EAT S Jlatunk co, gystema?r—g (ngg seFr;}ior 14904
ystemair- + +
Aatumk CO, + RH + TemnepaTypei Temperature 211522
KananbHbin aatumk CO, Systemair-1 CO2 duct sensor 14906
KaHanbHbiIl AaTuvk (-30-70C) 1,5m  TG-K3/NTC10-01 211524
FILTER BbITHN(HOl;I/ﬂpMTOLIHbIVI d)l/lﬂpr KomHaTHbIn AaTumk (0-50C) TG-R5/NTC10-01 211525
. AaTumK NpncyTCTBmA Presence detector 6995
RHE POTOPHbI TeNN00OMEHHMK VAV/CAV npeo6pasosatens VAV/CAV conversion kit 140777
EAF BbITAXHOWM BEHTUNATOP Harpes/OxnaxaeHne
. KaHanbHbI BOASHOM VBC 200-2 5459
RHS/EAT [aTymK OTHOCUTENbHOM BNAXKHOCTN/ BO34YXOHArPeBaTent, 2-X PAAHbIN
N\aTuviK TeMnepaTypbl BLITAKHOTO BO3AYXa KaHanbHbin BOAAHON VBC200-3 9841
SAF MIoMTOUHbIA BEHTUASTO BO3/yXOH3arpesaTtens, 3-X PAAHbIN
p - p T(;B;prOCTHbII/I AaTumk (-30-150C) TG-A1/NTC10-01 511523
ELH JNeKTpU4eCcKuin HarpesaTtens :
Mpusoga 0-10 V RVAZ4 24A 9862
SAT [aTyvK TemnepaTtypbl NPUTOYHOTO BO3AYX3 KnanaH, 2-X X0A0801 7TV 15-0,6 6571
OHT TepIV\OCTaT neperpesa KnanaH, 2-x XoA0BOM ZTV 15-1,0 9823
. . KnanaH, 3-x XxoA0BoOW ZTR 15-0,6 6573
EMT AB3pWIHbIV TepmOCTaT KnanaH, 3-x X08080/1 7TR 15-1,0 9672
OAT [aTumk TeMnepaTypbl HAPY>KHOrO BO3AYX3 IN. KAHANbHbIV HarpesaTent CB 200-2,7 230V/1 5384
Komnnext AnA noakniouenms (B preheater connection kit 142852
npeAHarpesa
KaHanbHbI OXN3AUTENb CWK 200-3-2,5 30023
OunbTpbI
KapMaHHbI UALTP, MPUTOK BF VSR 500 G3/Coarse 60% Sup 208106
KapmaHHbIN UALTP, MPUTOK BF VSR 500 G3/Coarse 80% Sup 208107
KapMaHHbI (UALTP, BbITAXKA BF VSR 500 G3/Coarse 60% Ext 208108
Komnnekt hunbtpos Passive House BF VSR 500 PH kit 211586
Apyrne
PelweTka Combi, 6enas CVVX 200, white 25397
Pelwetka Combi, YepHas CVVX 200, black 25395
XomyT 200 FK 200 1611
TMOKMIA LWYMOrNyLWUTENb E/?/nFnect\on duct D200/1,0 2560
LLymornywmtens LDC 200-600 5194
LLymornywmtens LDC 200-900 5195
OTCeyHom KNnanaH EFD 200 + TF230 7162
OTCeyHom KnanaH TUNE-R-200-3-M4 311970
TpaHcdhopmaTop 24V pPSS48 24V 204385
Pa3mepb| p1coBbIN KNanaH SPI-200 C 6754
5%&:;‘;? ANATIOANIOTONOHOTOcailing mounting kit VSR 500 131620
SAVE VSR 500 MpaBoCTOPOHHEee UCNONHeHue KOMMNEKT AnA ApeHaxa Drain pipe kit 146077
I+ 1150 o
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SAVE VTR 100/B

C CEHCOPHOW MaHeNbio YnpaBAeHNn

EUROVENT
- CERTIFIED
PERFORMANCE

BblcOK03(DMEKTNBHbIM NPOTUBOTOUHBIN peKynepaTop
1 EC - ABWraTenr Ha BEHTUNATOPAX W NMpMBOAE POTOPa

Pa3paboTaH ANA CKPLITOTO MOHT3Xa BHYTPU KYXOHHOMO
F3PHUTYPA C BO3MOXHOCTbIO MOAKAKYEHNSA KYXOHHOTO
30HTa

BeHTnnauma no I'IOT|366HOCTVI Mo CpeACTBaM BCTPOEHHOIo
AATYMKE OTHOCUTENIbHOW BN@XXHOCTU B CTaHL\aDTHOPI
KOMMNAeKTaumm

BCTpOEHHbIN INeKTPUYECKUI AOTPeBaTeNb — aKCECCYap

HoBsas cucTema ynpasaeHus ¢ CeHCOPHLIM AMCTACEM
1 «MacTepom Nepsoro 3anycka» ANA Nerkoro BBOAA
B IKCMYaTaLMIo

CoeanHnTeNbHbIN 610K 06ecneynBaeT Nerkuin A4ocTyn
Moaaepxka npotokona Modbus Yepe3 nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

OKTaBHble NoN0Cbl YacToT, Iy

LwA aB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuTOK 59 77 65 62 55 54 46 40 24
BbITAXKa 54 73 62 57 52 40 23 17 20

Kokpyxennto 37 54 38 40 37 28 17 12 12

B TabnuLe yKa3aH YypoBeHb 3B8YKOBOM MOLLIHOCTW LWA, KOTOpbIV He
CTOUT NYyTaTb C YPOBHEM 3BYKOBOr0 AaBNeHUA LpA (A3HHble npu
paboyeit Touke 80 m3/4 npu 50 Ma).

Pa6bounit AMana3oH
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SAVE VTR 100/B - NnpUTOYHO-BbLITAXHOW arperat

C BePXHUM MOAKNHOYEHVEM BO3YXOBOAOB,
NpeAHa3H3aYeHHbIN ANA CKPbITON YCT3HOBKM HA KyxHe
HaZA NAWTOM BHYTPYU LLKAM3, 3 TakKe B rOpPM30HT3bHOM
MONOXEHNN NOA NOABECHBIM MOTONKOM.

MOoCKONbKY AOCTYM K YCTPOMCTBY BO3MOXKeEH C 00emnx
CTOPOH, CTAHAIPTHBIA MOAYNb UCMONb3YeTCA Kak ANA
MpaBow, TaK U ANA NeBOW YCTAHOBKW. YCTPOMCTBO
MoXeT ObITb MOAKAKYEHO K PAAY KYXOHHbIX BbITAXEK
1 OCHaLLIeHO BbICOKO3IMEKTUBHLIM 6eCccTyneHYaTbim
POTOPHbIM TeNN00OMEHHVKOM, NpeiHa3HaYeHHbIM ANS
BEHTUNALUMM HEOONbLUMX JOMOB U KB3PTUP

C BEHTUAMpYyemor nnowaasto 4o 100 m2.

VTR 100/B 13roToBNEH 13 C3HABUY-NAaHenen 13
OLMHKOBaHHOM CTaNW, MONHOCTBIO M30/WMPOBaH
1 NOCTaBNAETCA C NONHbIM HABOPOM DYHKLMIA yNpaBAeHus.

B0O3MOXHO NoAKAKYeHMEe OAHON UK HECKONbKMUX
BHELLHVX NaHenen ynpasneHns, a Takxe ynpasneHve
Yyepes VHTepHeT ¢ nomoLlbo Moayna AocTyna

8 MHTepHeT (IAM) unn Modbus uepes RS-485.

HOBbIM CEHCOpHbIN Anchael obneryaeT 3anyck

1 MCMONb30BaHME BCeX MYHKLMI YCTPOMCTBA.

TexHun4eckme aaHHble SAVE VTR 100/B

ApPTUKYN 98080
Knacc aHeproacdekTmsHoCTH

CTaHA3PTHbI arperat A
CTaHAAPTHbIV arperar ¢ akceccyapamm™ A
HanpsaxeHve/YacToTa B/50Mu 230
MOLLHOCTbL ABUTaTENA BEHTUNATOP BT 13

npu paboyei Touke: 80 m3/u npn 50 Ma
SFP kBT/m3/c 1,15
SHeproaddekTnsHoCcTb, EN 13141-7 85%
[pepoxpaHnTens A 10
MoOLWHOCTb, ABUIrATENM Bt 2x35
OUNLTP, MPUTOK

PF VTR 100 M5/ePM10 50% S/E ePM1 50%
PF VTR 100 F7/ePM1 60% Supply** ePM10 60%
BF VTR 100 F7/ePM1 60% Supply** ePM1 60%

BF VTR 100 M5/Coarse 70% S/E**
OUNbTP, BLITAXKKA

PF VTR 100 M5/ePM10 50% S/E ePM10 50%
BF VTR 100 M5/Coarse 70% S/E** Coarse 70%
Bec Kr 39

Coarse 70%

* C aKkceccyapamu KayecTsa BO3AyXa B MOMELLeHNM
**T0CTaBNANTCH ONUMOHINBHO
S/E = MIPUTOYHBIM 1 BLITSXKHON

SFP = YaenbHas MOLHOCTb BeHTUAATOpa (KBT/M3/c)
YKa3aHHOe 3HadeHve SFP 0THOCKTCA KO BCeMy YCTPOWCTBY.

BbITAXKa
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Cxema

YAanaembiii BbITaxHOM MpuTOYHbIN HapyXHbIn
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FILTER BbITAXHOM/MPUTOYHBIA DUALTP

RHE POTOPHbI TenN00OMEHHNK

EAF BbITAXKHOM BEHTUNATOP

RHS/EAT  1aTuyMK OTHOCUTENbHON BNAXKHOCTL/
[aTuMK TeMnepaTypbl BbITAXKHOMO BO3AYXa

SAF MPUTOYHbIN BEHTUNATOP

SAT [aTunK Temnepatypbl MPUTOYHOTO BO3AYXa
OAT [3TUnK TeMnepaTypbl HAPY>XHOTO BO3AYXa
BP [MoAKNKYEHNEe KYXOHHOrO 30HT3

Pa3smepnl

SAVE VTR 100/B TNpaBoCTOPOHHee UCnonHeHne
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Akceccyapbl

Akceccyapbl SAVE VTR 100/B

YnpasneHue

Moaynb aoctyna 8 Internet (IAM)
CeHCOopHbI Ancnnei, 6enbii
CeHCOpHbIN AWCMNEN, YepHbIit

MOHTaXHbI KOMONEKT ANA Ancnaes

Kabenb, 12 m
Kabenb, 6 m
LLITencenbHbi pazbem

MopaensHbIn pas

1AM
SAVE Touch White
SAVE Touch Black

SAVE Touch wall mounted

kit

CEC Cable 12m
CEC Cable 6m

Diverting Plug

ApTUKYN
\[]

211243
138077
138078

140736

24782
24783
37367

KoMHaTHble AaTYMKK, NPOBOAHbIE
Aatumnk CO2

Natumk CO2 + RH + Temnepatypbl

KaHanbHbI AaTumnk CO2

KaHanbHbIn AaTumk (-30-70C) 1,5 m
KomHaTHbIn AaTumk (0-50C)
AaTuvK npucyTCcTBmMA

VAV/CAV npeo6pa3oBaTens
Harpes/OxnaxaeHvie
INeKTpUYeCcKnit HarpesaTens,
BCTPaVBaEMbIN

KaHaNbHbIN BOASHOM
BO3/yXOHarpesaTtenb, 2-X pPAAHbIN
KaHanbHbIN BOAAHON
BO3/lyXOHarpeeaTtenb, 3-X pAAHbLIN
MoBepXHOCTHbIN AaTUMK (-30-150C)
15m

Mpwsoga 0-10 V

KnanaH, 2-x XxoA0BOWM

KnanaH, 2-x XoA0BOM

KnanaH, 3-x xon0B8oM

KnanaH, 3-x Xxoa0BoW
INeKTPUYECKNI KAHANbHbIN
HarpesaTenb

KomnnekT Ana noakNto4eHna
npesHarpesa

KaHaNbHbI OXN3AnUTeNb
OunbTpbI

KapMaHHbI GUALTP, MPUTOK

KapmaHHbI GUALTP, NPUTOK/
BbITAXK3

MaHenbHbIA hUALTP, MPUTOK

MaHenbHbln GUALTP, NPUTOK/
BbITAXKA

KomnnekT nanensHbix GUNsTpOB
KomnnekT nanensHbix GUNsTpoB
KomnnekT KapMaHHbIX GUNTPOB
KOMNNeKT KapMaHHbIX GUNbTPOB
Apyrne

PeweTka Combi, 6enas

Pelwetka Combi, YepHas

Xomyt 125

TVOKWIA LIYMOrAYLINTEND
LLymornywmtens
LLymornywmtens

OTceyHom KNanaH
TpaHcdhopmaTop 24V

p1coBbIN KNanaH
[\leKopaTyBHbIn KOPOO

KomnnekT Ang NoANOTONOYHOTO
MOHT3X3a

Systemair-E CO2 sensor
Systemair-E CO2 + RH +
Temperature
Systemair-1 CO2 duct
sensor
TG-K3/NTC10-01
TG-R5/NTC10-01
Presence detector
VAV/CAV conversion kit

El. Re-heater VTR 100/B
250 W

VBC 125-2
VBC 125-3

TG-A1/NTC10-01

RVAZ4 24A
7TV 15-0,4
ZTV 15-0,6
ZTR 15-0,4
ZTR 15-0,6

(B 125-1,2 230V/1

CB preheater connec-
tion kit
CWK 125-3-2,5

BF VTR 100 F7/ePM1 60%
Supply

BF VTR 100 M5/Coarse
70% S/E

PF VTR 100 F7/ePM1 60%
Supply

PF VTR 100 M5/ePM10
50% S/E

PF VTR 100 STD filter kit
PF VTR 100 ACC filter kit
BF VTR 100 ACC filter kit 1
BF VTR 100 ACC filter kit 2

CVVX 125, white
CVVX 125, black

FK 125

SCD Flexible Silencer
LDC 125-600

LDC 125-900
TUNE-R-125-3-M4
PSS48 24V

SPI-125 C

Duct Cover White
Ceilling mounting kit WR
100/B

5> MprTOYHbIN
) Ynansembli

> HapyxHbiit

*HOAKﬂwquME KYXOHHOI0 30HTA3

BbITAXHON

14904
211522

14906

211524
211525
6995

140777

154100

5457

9839

211523

9862
9829
6571
9670
6573

5290

142852
30021

212145

212146

212147

212148

153715
153716
153717
153718

26422
26421
1608
2556
5190
5191
311968
204385
6751
153760

155980




MoaenbHbIV pAA

SAVE VTR 150/B

C CEHCOPHOW NaHeNbt YNpaB/eHNs

EUROVENT
SJCERTIFIED
PERFORMANCE
A

Www.eurovent-certification. com

BblCOK0O3(DMEKTNBHbIM MPOTUBOTOYHbIN peKynepaTop
¥ EC - ABWraTenur Ha BEHTUNATOPAX U NMpUBOAE POTOPa

Pa3paboTaH AN CKPbITOTO MOHTAXa MeXAay
KYXOHHbIMM LLIKA(MAMMN C BO3MOXKHOCTBIO MOAKAYEHMS
KYXOHHOrO 30HTa

BeHTnAaUMA no noTpebHOCTM Mo CpeacTBam
BCTPOEHHOI0 AAaTYMK3 OTHOCUTENbHOW BNAXKHOCTH
B CTAHA3PTHOM KOMMNAEKTaLuUm

BCTpOEHHbIV 3neKTpruYecknin AorpesaTenb

HoBas cucTema ynpaBaeHUs C CeHCOPHbIM AMCTAeeM
1 «MacTepom NepBoro 3anycka»

Moaaepxka npotokona Modbus Yepe3 nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

OKTaBHble nonocbl yacrort, My (SAVE VIR 150/B R)

LwA AB(A) o6w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuTok 61 69 69 64 59 54 52 43 36
BbITAXKa 53 67 63 59 49 37 29 17 18

KokpyxeHunto 35 41 44 4 31 26 22 14 18

OKTaBHble nonockl Yactor, My (SAVE VIR 150/B L)

LwA aB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuTok 61 72 67 65 59 54 52 42 34
BbITAXKa 53 70 63 58 48 37 28 17 20

Kokpyxennto 38 49 43 43 34 25 24 16 19

B TabnwLe yKa3aH ypoBeHb 3BYKOBON MOLLHOCTN LWA, KOTOPbIN He
CTOMUT NYTaTb C yPOBHEM 3BYKOBOrO AaBAeHMA LPA (AaHHbIe Npu
paboyeit Touke 125 m3/4 npun 50 Ma).

Pabouunin anana3oH
MpnToK
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SAVE VTR 150/B - NpUTOYHO-BLITAXKHOM arperat

C BEPXHUM MOAKNOYEHWEM BO34YXOBOA0B,
NpeAHa3HaYEeHHbIN ANA CKPLITON YCTAHOBKM H3 KYyXHEe
H3A NANTON MeXAY HaBeCHbIMM LIK3aMamn. YCTPOMCTBO
MOXeT OblTb MOAKNYEHO K PAAY KYXOHHbIX BbITAXEK

1 OCHaLLeHOo BbICOKO3IDdeKTUBHBIM OeccTyneHYaTbim
POTOPHbIM TENNO0OMEHHWKOM, NPeAHa3HaYEeHHbIM
ANA BEHTUNAUMN HeGONbLUMX JJOMOB U KB3PTUP

C BEHTUAMPYEMOW NAoLLaAbI A0 115 m2.

VTR 150/B 1M3roToBAEH U3 CIHABUY-NAHeNneln ns3
OUWHKOB3HHOW CT3NM, MONHOCTbI0 M30MPOBAH

1 NOCTaBAAETCA C MOAHBIM HAOOPOM (DYHKLMNIA
ynpaBneHna. Arperat TOUHO KOHTPOAMPYeT CKOPOCTb
Tennoo6bMeHHVKa NpU peKynepauuy Tenna/xonoaa

C NoMOLLbo 6eCccTyneHYaToro poTOpHOro ABUraTens.
Knacc aHeproacd@ekTMBHOCTM A AOCTYMNEeH BMecTe

C BHELLHMMM aKCeCcCcyapamm KOHTPONSA K34eCTBa BO3AYXa.

A0CTYNHa BO3MOXHOCTb NOAKNKYEHNA OAHOM NN
HEeCKO/IbKMX BHELUHWX NaHenewn yrnpasneHns,

3 TaKkxe A0CTYN Yepes VIHTepHeT € NOMOLLbIO MOAYNA
nocTyna B VIHTepHeT (IAM) nam Modbus yepes RS-485.
HoBblin CEHCOPHBbIN AMcnnein obnerdyaeT yCTaHOBKY

M MCMONb30BaHMe BCeX MYHKLUMI YyCTPOMCTBA.

TexHuyeckme aaHHble SAVE VTR 150/8

ApTunkyn, 500 BT 96156 96157
ApTyvkyA, 1000 BT 96154 96155
Knacc aHeproachdeKTMeHoCTH
CT3HA3PTHbIA arperat B B
CTaHA3pTHbIN arperar ¢ akcecc-mn™ A A
HanpsxeHne/YacToTa B/50My 230 230
MOLLHOCTb ABUraTeNs BEHTUNATOP 28 5 23 5
npu paboyer Touke: B 125 m’/ 125w’/
npn 50 Ta npn 50 MNa
SFP KBT/M3/c 1,62 1,26
SHeproaddekTnBHOCTb, EN 13141-7 80% 80%
MpeAoXpaH1TeNnb A 10 10
MOLLHOCTb, HarpeaTenn BT 500/1000  500/1000
MOLLHOCTb, ABUrATENU Br 2x83 2x83

OUNBTP, NPUTOK
PF VTR 150 M5/ePM10 50% Sup
PF VTR 150 F7/ePM1 60% Sup**
BF VTR 150 M5/Coarse 70% Sup**
OUNLTP, BITAXKA
PF VTR 150 M5/ePM10 50% Ext ePM10 50% ePM10 50%
BF VTR 150 M5/Coarse 70% Ext** Coarse 70% Coarse 70%
Bec Kr 46 46

* C aKceccyapamu KayecTsa BO3AYXa B NomeLleHnm

**T0CTaBNAKTCA ONLMOHANBHO

S/E = TIPUTOYHBI U BbITAXKHOW

ePM10 50% ePM10 50%
ePM160%  ePM160%
Coarse 70% Coarse 70%

SFP = YaenbHas MOLHOCTb BeHTUAATOpa (KBT/M3/c)
YKasaHHoe 3HaveHne SFP 0THOCKTCA KO BCeMY YCTPOMCTBY.

BbITa)KKa
Qfis]

0 10 20 30 40 50 60 70 80
200 0 20 3 4 50 o ;
700
600
500

T
£ 400

s

&
300
200
100
0

0 50 100 150 200 250 300

Q[m¥h]



Cxema

[1paBOCTOPOHHEE NUCMONHEeHne
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BbITAXHOM

MpUTOYHbIN

HapyxHbin

@ |oar

FILTER

RHS/EAT

FILTER
RHE
EAF
RHS/EAT

SAF

ELH

SAT

OHT
EMT
OAT
BP

Pa3smepnl

T

BbITsKHOM/MPUTOUHBIA DUABTP

PoTOpHbI TENN00O6MEHHNK

BbITAXXHOW BEHTUNATOP

[aTuUMK OTHOCMTENbHOM BNAXKHOCTW/
[aTynK TemMnepaTypbl BbITAXHOMO BO3AyXa
[TpUTOYHbBIN BEHTUNATOP

INeKTPUYeCKUIn HarpesaTtenb

AaTumK TemnepaTypbl MPUTOYHOMO BO3AYXA
TepmocTar neperpesa

ABapUHbIZ TepMOCTaT

[aTynK TemnepaTypbl HAPYXHOro BO3AYXa
MoAKNHYEHNE KYXOHHOTO 30HTa

SAVE VTR 150/B lNpaBoCTOPOHHEE UCMOAHeHWe
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Akceccyapbl

Akceccyapbl SAVE VTR 150/B

YnpasneHue

Moaynb aoctyna B Internet (IAM)
CeHCOopHbI Ancninei, 6enbii
CeHCOpHbIN AWCMNEN, YepHbI

MOHTXHbIM KOMMNNEKT AN Ancrinen

Kabenb, 12 m
Kabenb, 6 m
LLITencenbHbit pasbem

MopaensHbIn pas

1AM
SAVE Touch White
SAVE Touch Black

ApTUKYN
Ne

211243
138077
138078

SAVE Touch wall mounted kit 140736

CEC Cable 12m
CEC Cable 6m
Diverting Plug

24782
24783
37367

KomHaTHble AaTumKuy, npoBoAHbIE

Jatumnk CO2
Aatymk CO2 + RH + Temnepatypbl

KaHanbHbI AaTumk CO2

KaHanbHbI Aatumk (-30-70C) 1,5 m

KomHaTHbIn AaTumk (0-50C)
AaTuvK NpucyTCTBIMA

VAV/CAV npeo6pa3osaTenb
Harpes/Oxna)kaeHve

KaHanbHbI BoAAHON
BO3/4YXOHarpesatenb, 2-xX PALAHbIN
KaHaNbHbI BOASHOM
BO3/lyXOHarpesaTenb, 3-X pAAHbIV

MoBepXHOCTHbIN AaTUMK (-30-150C)

1,5m

Mpwsoa 0-10 V

KnanaH, 2-x XoA0BOW
KnanaH, 2-x XoA0BOW
KnanaH, 3-x xoa0BoM
KnanaH, 3-x Xxo[080M

IN. KAHANbHbIV HarpesaTenb
KomnnekT Ans noakntoYeHms
npeaHarpesa

KaHanbHbI OXN3ANTEND
DUNbTPSI

MaHeNnbHbIA GUALTP, BbITAXKA
MaHeNnbHbIR GUALTP, NPUTOK
MaHenbHbI GUNLTP, MPUTOK
KapMmaHHbI UALTP, NPUTOK

KapMaHHbI GUALTP, BbITAXKA

KomnnekT KapMaHHbIX GUNTPOB
KomnnekT nanensbHbix GUN6TPOB
KomnnekT nanenbHbix GUN6TPOB
[ipyrvie

PeweTka Combi, 6enas

PewweTka Combi, YyepHas

XomyTt 125

TMOKMIA LIYMOrNYLWINTENb
LLlymornywmtens
LLlymornywmrens

OTceyHon KnamnaH
TpaHcdhopmatop 24V

p1coBbIN KnanaH
[\eKopaTviBHbIn KOpoO
KomnnekT Ana noAnoToN04HOrO
MOHTaXa

KyXOHHbI 30HT, 6enbiit
KyXOHHbI 30HT, CTaNbHOM
KyXOHHbI 30HT, 6enbiit

Systemair-E CO2 sensor
Systemair-E CO2 + RH +
Temperature
Systemair-1 CO2 duct
sensor
TG-K3/NTC10-01
TG-R5/NTC10-01
Presence detector
VAV/CAV conversion kit

VBC 125-2
VBC 125-3

TG-A1/NTC10-01

RVAZ4 24A

ZTV 15-0,4

ZTV 15-0,6

ZTR 15-0,4

ZTR 15-0,6

CB 125-0,6 230V/1

(B preheater connection
kit

CWK 125-3-2,5

PF VTR 150 M5/ePM10
50% Ext

PF VTR 150 M5/ePM10 50%

Sup
PF VTR 150 F7/ePM1 60%
Sup

BF VTR 150 M5/Coarse 70%

Sup

BF VTR 150 M5/Coarse
70% Ext

BF VTR 150 ACC filter kit
PF VTR 150 ACC filter kit
PF VTR 150 STD filter kit

CVVX 125, white
CVVX 125, black

FK 125

SCD Flexible Silencer
LDC 125-600

LDC 125-900
TUNE-R-125-3-M4
PSS48 24V

SPI-125 C

Duct Cover White

Duct Cover S.Steel

251-10/B White
251-10/B Stainless
392-10/B Slimline White

> MprTOYHbI
) Vaansembl

> HapyxHbiit

*ToAKNKYEHMe KYXOHHOTO 30HTa

BbITAXKHOM

14904
211522

14906

211524
211525
6995

140777

5457

9839

211523

9862
9829
6571
9670
6573
5289

142852
30021

211120
211121
211122
210253

210254

153439
145777
145920

26422
26421
1608
2556
5190
5191
311968
204385
6751
19566

19567

96698
96699
77265




MoaenbHbIV pAA

SAVE VTR 150/K

C CEHCOPHOW NaHeNbt YNpaB/eHNs

EUROVENT
SQJCERTIFIED
PERFORMANCE
AR

BblCOKO3(DMEKTNBHbIM MPOTUBOTOYHbIN peKynepaTop
1 EC - ABWraTenr Ha BEHTUNATOPAX U NMpUBOAE POTOPa

CoBpemeHHbIN AN3anH KOPryca CO BCTPOEHHbIM
KYXOHHbIM 30HTOM.

BeHTAALMA Mo NOTPeOHOCTM MO CPeACTBAM BCTPOEHHOMO
NATUMKA OTHOCUTENBHOM BAAXKHOCTM B CTAHAAPTHOM
KOMMAEKTaLnn

BCTPOEHHbIV 3neKTpruYecKnin AorpesaTens

HoBas cucTema ynpaBaeHWs C CeHCOPHLIM AMCTAeeM
1 «MacTepom NepBoro 3anycka»

Moaaepxka npotokona Modbus yepe3 nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

OKTaBHble nonockl Yacror, My (SAVE VIR 150/K R)

LwA aB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuTOK 61 68 70 66 59 53 50 41 31
BbITAXKa 52 63 62 58 50 35 25 16 19

KokpyxeHnntio 38 44 44 42 38 24 22 13 15

OKTaBHble nonocbl yactort, 'y (SAVE VTR 150/K L)

LwA AB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpnTok 61 71 68 66 59 53 52 42 33
BbiTAXKa 50 57 63 54 49 35 26 16 19

KokpyxeHnto 36 39 43 41 37 23 20 9 13

B TabnwLe YyKa33H ypoBeHb 3BYKOBOM MOLLHOCTN LWA, KOTOPbIN He
CTOWT NYTaTb C YPOBHEM 3BYKOBOro A3BNeHWA LpA (AaHHble npu
paboyeit Touke 125 m3/4 npn 50 Ma).

Pabouwnin anana3oH
MpunToK
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SAVE VTR 150/K - npUTOYHO-BbITSKHOW arperat

C BEPXHUM MOAKNHOYEHNEeM BO3AYXOBOAOB, CO BCTPOEHHbIM
KYXOHHbIM 30HTOM, NMpeAHa3Ha4YeHHbIN ANA CKPLITON
YCTaHOBKM Ha KyXHe HaZ NANTOM MexAYy HaBeCHbIMM
LKaamm. YCTPOMCTBO MOXKeT ObITb MOAKNOUEHO K pAaY
KYXOHHbIX BbITSKEK 1 OCHALLIEHO BbICOKO3(MHEKTUBHBIM
6eccTyneHyaTbiM pOTOPHBIM TENN00OMEHHNKOM,
npeAHa3HayYeHHbIM ANA BEHTUAAUMK HeGONbLUMX AOMOB

N KB3PTUP C BEHTUAMPYEMOW NNOLLBALID A0 115 m2.

VTR 150/K noctaBnseTca B cTabHOM MM 6enom Kopnyce,
NONHOCTbIO M30/WMPOBAH 1 C MOAHBIM HAOOPOM (DYHKLINI
yrpasneHus. Arperat TO4HO KOHTPOMPYeT CKOPOCTb
TenN00OMEHHVKa Npy pekynepauum Tenna/xonoaa

C NOMOLLIbI0 6ecCcTyNeHYaToro poTOpHOro ABUraTens.
Knacc sHeproahdeKTUBHOCTM A AOCTYNEH BMeCTe

C BHELUHWUMM 3KCeccyapami KOHTPONSA K34ecTBa BO3AyXa.

[lOCTYNHA BO3MOXHOCTb MOAKNMOUEHMA OAHOM AN
HECKONbKMX BHELLHWX NaHenen ynpaBneHns, a Takxke
N0CTyn Yepes VIHTepHeT ¢ MOMOLLbI0 MOAYNS AOCTYN3
8 MuTepHeT (IAM) nnn Modbus yepes RS-485. Hosbil
CEHCOPHbIN Ancnaei obneryaet YCTaHOBKY

1 MCNONb30BaHMe BCeX MYHKLIMIA YCTPOCTBA.

TexHuyeckune AaHHble SAVE VTR 150/K Mpasasa (R) | Nesas (L)

ApTrkyn, 6enbir, 500 BT 88156 88157
APTUKYA, CTanbHOWM, 500 BT 88149 88148
ApTrkyn, 6enbiii, 1000 BT 88154 88155
APTUKYA, CTanbHOWM, 1000 BT 88158 88159
Knacc aHeproaddeKT1BHoCTM
CTaHAAPTHbIN arperat B B
CTaHAAPTHbIN Arperar C aKeccyapamn™ A A
Hanpsxenne/YacToTta B/50M 230 230

24 22
MoLurocTs pBuraTens . BT 125m3/unpu 125 m3/4npu
BEHTUNATOP Npw paboyelt Touke: 504 504
SFP KBT/M3/c 1,32 1,19
3;$Z1r(?73¢d3eKTV|BHOCTb, EN 80% 80%
[penoxpaHntens A 10 10
MoLLHOCTb, HarpeBaTenn Bt 500/1000 500/1000
MOLLHOCTb, ABUraTENN BTt 2x83 2x83
OUALTP, NPUTOK
PF VTR 150 M5/ePM10 50% Sup ePM1050%  ePM10 50%
PF VTR 150 F7/ePM1 60% Sup** ePM160%  ePM160%
BF VTR 150 M5/Coarse 70% Sup** Coarse 70%  Coarse 70%
DUNBTP, BLITAKKS
PF VTR 150 M5/ePM10 50% Ext ePM1050%  ePM10 50%
BF VTR 150 M5/Coarse 70% Ext™* Coarse 70%  Coarse 70%
Bec Kr 61 61

* ( aKkceccyapamu KayecTsa BO3AyXa B MOMELLeHNM
**T0CTaBNAKTCH ONUMOHINBHO
S/E = [IPUTOYHBIM 1 BLITSXKHON

SFP = YaenbHas MOLHOCTb BeHTUAATOpa (KBT/M3/c)
YKa3aHHOe 3HadeHve SFP 0THOCKTCA KO BCeMy YCTPOWCTBY.

BbITAXKa
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Cxema Akceccyapbl
[paBOCTOPOHHEe UCNONHeHNe Akceccyapbl SAVE VTR 150/K QETMKW‘
YAanaembiii BbITAXHOM MpuTOYHbIN HapyxHbIn YnpaBnexve :
{I7 Moaynb aoctyna 8 Internet (IAM) IAM 211243
CeHCopHbI Ancnnei, 6enbii SAVE Touch White 138077
CeHCOPHbIN ANCTIAeR, YepHbIl SAVE Touch Black 138078
MOHTaXHbI KOMONEKT ANA Ancnaes SAVE.TOUCh wall moun- 140736
@_ OAT ted kit
Kabenb, 12 m CEC Cable 12m 24782
Kabenb, 6 m CEC Cable 6m 24783
FILTER \AA/ LLITencenbHbIi pasbem Diverting Plug 37367
Jatunk CO2 Systemair-E CO2 sensor 14904
Systemair-E CO2 + RH +
Aatunk CO2 + RH + Temnepartypsl Temperature 211522
RHS/EAT KaHanbHbI AaTumnk CO2 ig;tsirrnalr-1 02 el 14906
KaHanbHbIn AaTumk (-30-70C) 1,5 m TG-K3/NTC10-01 211524
KomHaTHbIn AaTumk (0-50C) TG-R5/NTC10-01 211525
AaTymK NpucyTCTBmA Presence detector 6995
VAV/CAV npeobpa3oBatens VAV/CAV conversion kit 140777
Harpes/OxnaxaeHvie
KaHanbHbI BOASHOWM 5 VBC 125-2 5457
BO3/yXOH3arpesaTtens, 2-X PAAHbIN
KaHanbHbI BOASHOWM 5 VBC 125-3 9839
BO3/yXOH3arpesaTtens, 3-X PAAHbIN
f MoBepXHOCTHbIN AaTuMK (-30-150C) 1,5m  TG-A1/NTC10-01 211523
Mpusoga 0-10 V RVAZ4 24A 9862
KnanaH, 2-x XoA0BOM ZTV 15-0,4 9829
FILTER  BbITs>KHOM/MPUTOUHBIN DUNLTP KnanaH, 2-x xoA080M ZTV15-0,6 6571
. KnanaH, 3-x XxoA0BOW ZTR 15-0,4 9670
RHE POTOpH®bI/ TeNN00OMeHHMK Knanas, 3-x xo080/1 7TR 15-0,6 6573
EAF BbITa)XHOM BEHTUNATOP INEKTPNYECKII K3H3NbHBIN HarpesaTens (B 125-0,6 230V/1 5289
RHS/EAT [1aT4uK OTHOCUTENbHOM BASKHOCTM/ Egggﬁ:&@g” MOAKOYEHNA ggnpﬁtheater connec 142852
,D,aTLIl/IK TemnepaTypbl BbITAXHOIO BO3A4Yxa KaHanbHbI OXN3AUTENb CWK 125-3-2,5 30021
o OunbTpbI
SAF [TpUTOYHBIN BEHTUAATOP . PFVTR 150 M5/ePM10
o MaHenbHbI (PUNBLTP, BBITAXKKA 211120
ELH JNeKTpU4eCcKuin HarpesaTtens 50% Ext
SAT ﬂaTLIVIK Temne TMaHeNbHbIn hUALTP, NPUTOK P VTR 150 M5/ePM10 211121
paTypbl MPUTOYHOrO BO3AYX3 P, Mp 50% Sup
OHT TepmoCTaT neperpesa MaHenbHbI GUALTP, NPUTOK Z(F)Q’A)TEJPSO F7/ePMT - 511122
EMT ABapUHbLIN TEPMOCTAT KapMaHHbIlt UAbT, NpHTOK sg(}//DTSRULSO M5/Coarse 210253
OAT [3aTunK TeMnepaTypbl HAPYXXHOTO BO3AYX3 BF VTR 150 M5/Coarse
KapMaHHbI (UALTP, BbITAXKA 210254
BP [loakntYeHe KYyXOHHOTO 30HT3 70% Ext
KomnneKkT KapmMaHHbIX GUNbTpOB BF VTR 150 ACC filter kit 153439
KomnneKT naHenbHbIX hUN6TPOB PF VTR 150 ACC filter kit 145777
Pa3zmepbl KomnnekT nanenbHbix GuNs6TpoB PF VTR 150 STD filter kit~ 145920
Npyrve
SAVE VTR 150/K TIpaBOCTOpPOHHEE UCNONHEHMe PeLuetka Combi, 6enas CVVX 125, white 26422
PelweTka Combi, yepHas CVVX 125, black 26421
XomyT 125 FK 125 1608
- 465 - TMOKUI LIYMOrNyLWInTeNb SCD Flexible Silencer 2556
T LWymornywmntens LDC 125-600 5190
| Lymornywmrens LDC 125-900 5191
OTceuHom KnanaH TUNE-R-125-3-M4 311968
TpaHcdhopmatop 24V PSS48 24V 204385
pncoBbIn Knanax SPI-125 C 6751
[\ekopaTyBHbIN KOpob Duct Cover White 19566
KomnnekT Ang NoANOTONOHHOTO Duct Cover S Steel 19567
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MoaenbHbIV pAA

SAVE VTR 250/B

C CEHCOPHOW NaHeNbt YNpaB/eHNs

EUROVENT

W CERTIFIED
PERFORMANCE
A

BblcoKo3hdeKTMBHbIN NPOTUBOTOYHbIA pekynepaTop
n EC - ABUraten Ha BEHTUNATOPAxX 1 NMPUBOAE POTOPa

06B0OAHOM KaHaN ANA MOAKNHUYEHMA KYXOHHOMO 30HTA

BeHTnnauma no I'IOTDe6HOCTVI Nno CpeAcCTBam
BCTPOEHHOro AaT4ynKa OTHOCUTENbHOM BN3XHOCTU
B CTaHﬂ,apTHOl;l KomMmnneKkTaymm

BCTPOEHHbIV 3neKTpruYecKnin AorpesaTeb

BcTpaviBaembin BOAAHOW HarpesaTeb AOCTYMEH
OMUMOHANbHO

HoBasa cncTema yrnpasneHna ¢ CEHCOPHbIM AnCnieem
n <<I\/\aCT€DON\ MepBOro 3anycka» ANA Nerkoro sBoAa
B 3KCNANYyaTaymo

CoennHUTENbHbIN 610K 06ecneyrBaeT Nerkuin AoCTyn
Moaaepxka npotokona Modbus yepes nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

OKTaBHble nonockl YacTorT, Iy

LwA aB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuTok 63 72 68 58 62 55 50 41 29
BbITAXKa 56 66 59 63 48 40 33 22 21
Kokpyxennto 40 49 47 40 38 34 28 21 8

B TabnwLe YK333H ypoBeHb 3BYKOBOM MOLLHOCTU LWA, KOTOPbIA He CTOUT
nyTaTb C YPOBHEM 3BYKOBOr0 A3BAeHNsA LpA (AaHHble npu paboyei
Toyke 215 m3/4 npum 50 Ma).

Pabounin ananasoH
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systemair

SAVE VTR 250/B - NpUTOYHO-BbLITAXKHOM arperaT C BepXHUM
NOAKNHOYEHVEM BO3AYXOBOAOB, C BbICOKOIM®MEKTNBHBIM
6eccTyneHYaTbiM POTOPHbIM TENN00OMEHHNKOM,

C BO3MOXHOCTBIO NOAKNMOYEHUSA KYXOHHOW BBITAXKU.
Pa3paboTaH ANA HACTEHHOTO MOHTAXa B [JOM3X

C BEHTUAMPYeMon naowaabio Ao 200 m2.

VTR 250/B noCTaBnseTca 8 CTaAbHOM WA 6enom Kopryce,
MOAHOCTBIO M30MPOB3H M C MONHBIM H360POM (DYHKLIMIA
ynpaBneHns. Arperat TO4HO KOHTPOAMPYET CKOPOCTb
TennoobMeHHVKa Npy pekynepaunm Tenna/xonoaa

C NOMOLLIbI0 6ECCTYNEeHYaToro POTOPHOro ABMUraTens.

Knacc aHeproadhekTnBHOCTM A A0CTYMNEeH BMecTe C
BHELLHMMM aKCeCCyapamm KOHTPOAA KauecTBa BO3AYXa.

[0CTYNHa BO3MOXHOCTb MOAKNMOYEHUA OAHON NN
HEeCKONbKMX BHELLIHUX NaHenewn ynpaBneHus, a Takxe
L[0CTYN Yepe3 VIHTepHeT ¢ MOMOLLbI MOAYNA A0CTYN3
B MHTepHeT (IAM) nnn Modbus yepes RS-485.

HOBbIM CeHCOpHbIN AMcnAen obneryaeT YCTaHOBKY

N MCNONb30BaHMe BCex hyHKLUI YCTPOMCTBA.

| Texnnueckue panmbie SAVEVIR250/8 | |
Mpagaa (R)/

Aptukyn, 500 BT Nesan (L) 88252 /88253
ApTukyn, 1000 BT 88250 / 88251
Knacc aHeproacdekTmsHoCTH

CTaHA3pTHbI arperat A

CTaHABPTHBIV arperaT ¢ akceccyapamm™ A
HanpsaxeHne/YacToTa B/50Mu 230

MOLWHOCTL ABUTaTeNA BEHTUNATOP BT 36

npu pabouyei Touke:

215 m3/4 npwn 50 Ma

SFP KBT/m3/c 11
SHeproaddekTnBHOCTb, EN 13141-7 81%
[pepoxpaHnTens A 10
MoUWHOCTL, HarpesaTenu Bt 500/1000
MoOLWHOCTb, ABUIrATENN BT 2x83
OUNLTP, NPUTOK

BF VTR 250 F7/ePM1 60% Sup ePM1 60%

DUNLTP, BLITAXKKA

BF VTR 250 G3/Coarse 50% Ext
BF VTR 250 M5/ePM10 50% Ext**
Bec

Kr

*C aKcecCyapamm Ka4ecCTsa BO3AYyXa B MNOMeLLeHnmn

**T0CTaBNANTCA ONUMOHINBHO

SFP = YaenbHas MOLHOCTb BeHTUAATOpa (KBT/M3/c)

Coarse 50%
ePM10 50%
56

YKasaHHoe 3HadeHne SFP 0THOCKTCA KO BCeMY YCTPOMCTBY.

BbITAXKa
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Cxema

[1paBOCTOpPOHHEE NCMONHEeHe

H

3PYXKHbIV

¢ Yaanaembin

BbiTAxHOM

MpUTOYHbBIN

Akceccyapbl

MopaensHbIn pas

ApTUKYN
Ne

Akceccyapbl SAVE VIR 250/B
YnpasneHue

325

Moaynb aoctyna B Internet (IAM) IAM 211243
AN 7 CeHCOopHbIN Ancnnei, 6enbii SAVE Touch White 138077
\\ CeHCOPHbIN ANCAeR, YepHbIl SAVE Touch Black 138078
N . SAVE Touch wall mounted
OAT \—® SAT MOHTaXHbI KOMONEKT AN Ancnnen it 140736
FILTER V §_® emt  Kabenb, 12 m CEC Cable 12m 24782
N Kabenb, 6 m CEC Cable 6m 24783
RHS/EAT §_® ont _LUTencenbHbin pasbem Diverting Plug 37367
}, KoMHaTHble AaTUYMKM, NPOBOAHbBIE
\[ ELH Jatunk CO2 Systemair-E CO2 sensor 14904
Systemair-E CO2 + RH +
Natumk CO2 + RH + Temnepatypbl Temperature 211522
KaHanbHbI AaTumk CO2 Systemair-1 CO2 duct sensor 14906
KaHanbHbIlt aatumk (-30-70C) 1,5m  TG-K3/NTC10-01 211524
KomHaTHbIn AaTumik (0-50C) TG-R5/NTC10-01 211525
AaTymK NpucyTCTBmA Presence detector 6995
VAV/CAV npeo6pa3oBaTens VAV/CAV conversion kit 140777
Harpes/OxnaxaeHvie
KaHanbHbI BOAAHOM 5 VBC 1252 5457
BO3/}yXOHarpesaTtenb, 2-X PAAHbIN
KaHanbHbI BOASAHOM § VBC 12523 9839
BO3/yXOHarpesaTtens, 3-X PAAHbIN
FILTER  BbITAXHOI/TPUTOUHbIA DUALTP T%BEAQX”OCT“*"” AaTmk (30-1500) - 16_aq/NTC10-01 211523
RHE POTOPHbI TeNN00OMEHHMK Mpweoa 0-10 V RVAZ4 24A 9862
o KnanaH, 2-x xoA0BOWM ZTV 15-0,4 9829
EAF BbirsxHon BEHTUAATOP KnanaH, 2-x XoA0BOM ZTV 15-0,6 6571
RHS/EAT [1aTu4mMK OTHOCUTENbHOW BNAXKHOCTW/ KnanaH, 3-x Xxo4080M 7TR 15-0,4 9670
[laTunK TemnepaTypbl BLITAKHOMO BO3AYyXa Knanaw, 3-x xonosont ZTR 15-0.6 6573
. INEeKTPUYECKMI KaH3NbHbIN (B 125-1,2 230V/1 5290
SAF [1PUTOYHBIN BEHTUNATOP Harpesatenb ’
ELH INeKTPUYECKUt HarpesaTens KomnnekT Ana noaKAYeHnA (B preheater connection 142852
npeaHarpesa kit
SAT [aTyunk Temnepatypbl NPUTOYHOTO BO3AYXa KaHanbHbIli 0OXN3ANTeNb CWK 125-3-2,5 30021
OunbTpbl
OHT TepmogTaTvneperpeBa - BF VTR 250 M5/ePM10
EMT ABapUIIHbIA TepmocTaT KapMaHHbIN (DUALTP, BbITAXKA —_ 211123
OAT [aT4mK TemnepaTtypbl HapyKHOrO BO3AYXa KapMaHHblii HVAETD, BITAKK Ego\//TERfoO G3/Coarse 511124
0
BP MoAKAoYeHME KYXOHHOrO 30HTa ) BF VTR 250 F7/ePM1 60%
KapMmaHHbIN UALTP, MPUTOK Sup 211125
Pa3Mepr KomnneKkT KapmaHHbIX hUNbTpOB BF VTR 250 STD filter kit 145923
KomnneKT KapMaHHbIX hUNbTPOB BF VTR 250 ACC filter kit 145779
SAVE VTR 250/B MpaBoCTOPOHHEE UCMONHEHME AT : .
PeweTka Combi, 6enas CVVX 125, white 26422
" 490 . Pewertka Combi, YepHan CVVX 125, black 26421
E r Xomyt 125 FK 125 1608
r2 TVOKNIA LIYMOrAYLINTEND SCD Flexible Silencer 2556
Lymornywmtens LDC 125-600 5190
LLymornywmtens LDC 125-900 5191
OTCeyHow KnanaH TUNE-R-125-3-M4 311968
TpaHcdhopmaTop 24V pPSS48 24V 204385
o Vpucosbin knanaH SPI-125 C 6751
© 0
g g ® Iﬁ%“::;}i? ANA OANOTONOHHOTO Ceiling mounting kit 151641
KomnnekT Ang NoANOTONOYHOTO Ceiling mounting kit 151640
MOHT3Xa
KomnnekT Ana ApeHaxa Drain pipe kit 146077
1 =0 ' '
~167*** "
e |\ D16 (1/2")
. 555 o 212
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> HapyxHbiit
o BbITAXHOM
* TloaKAtoYeHMe KYXOHHOrO 30HTa

** TopKNtoueHre BOAAHOMO TeNN00OMEHHIIKA
*** MNopKNueHne ApeHaxa
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MoaenbHbIV pAA

SAVE VTR 300/B

C CEHCOPHOW NaHeNbH YrnpasieHns

7)
8

®|

EUROVENT
SJCERTIFIED
PERFORMANCE
AR

BblcOKO3(DMEKTNBHbIM MPOTUBOTOUHBIN peKynepaTop
1 EC - aBWraTen Ha BEHTUNATOPAX W NMpUBOAE POTOPa

CERTIFIE 2013«
COMPONENT

06B0AHOM KaHaN ANS NOAKNKYEHMS KYXOHHOIo 30HTA

BeHtTnnauma no I'IOTDe6HOCTl/I no cpeACTBam
BCTPOEHHOro AaT4MKa OTHOCUTENLHOM BNAXHOCTU
B CTaHAaDTHOl;I KOMMNAeKTaumm

BCTPOEHHbIVI 3neKTprUYecKnin AorpesaTesb

BcTpaviBaembii BOAAHOW HarpeBaTeNb AOCTYMNEH
OMNUMOHANBHO

HoBas cucTema ynpasaeHus C CeHCOPHLIM AMCTAeEeM
1 «MacTepom NepBoro 3anycka» AN Nerkoro BBoAa
B KCMAYaTaLMIo

CoeanHUTENbHBIN O6N0K 06ecneyrBaeT Nerkuin AoCTyn
Moaaepxka npotokona Modbus yepe3 nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

OKTaBHble NoN0CbI YacToT, Ny

LwA AB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuTOK 63 66 65 65 59 54 56 48 41
BbITAXK3 55 71 63 61 45 42 41 27 23

Kokpyxennto 44 51 50 50 38 32 32 27 20

B TabAwLe YKa33H ypoBeHb 3BYKOBOM MOLLHOCTN LWA, KOTOPbIN He
CTOMUT NyTaTb C yPOBHEM 3BYKOBOrO A3BAeHMA LPA (AaHHbIe Npu
paboyeit Touke 260 m3/u4 npn 50 Ma).

Pabouwnin ananasoH
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systemair

SAVE VTR 300/B - Np1TOYHO-BbLITAXKHOW arperaTt ¢ Bepx-
HAM MOAKNKYEeHeM BO3YXOBOAOB, C BbICOKOIDdeKTMB-
HbIM 6eCCTyneHYaTbiM POTOPHbLIM TEMA00OMEHHMKOM,

C BO3MOXHOCTbI0 MOAKNKYEHUA KYXOHHOW BbITAXKM.
Pa3paboTaH ANS HACTEHHOrO MOHTAXa B JOMAX C BEHTU-
JIpyemor NNoLaAb A0 240 m2.

VTR 300/B nocTasnsetcs 8 6€10M KOpryce, MOAHOCTbIO
M30NMPOBAH 1 C NONHLIM H3OOPOM (DYHKUMIM YNP3BNAEHMS.
Arperat TOYHO KOHTPOAMPYET CKOPOCTb TeNN00OMEeHHNKA
Npv pekynepaumn Tenna/xonoAa ¢ NOMOLLbI 6eccTyneH-
4aTOro pOTOPHOro ABMUFATENA.

[OCTYNHa BO3MOXHOCTb NOAKNOYEHNSA OAHON UK
HEeCKONbKMX BHELUHWX NaHenel ynpasneHns, a Takke
[0CTYyN Yepes VIHTepHeT C MOMOLLbI0 MOAYNA AOCTYN3

8 MuTepHeT (IAM) nnn Modbus uepes RS-485. Hosbil
CEeHCOPHbIV Ancnne obneryaeT YCTaHOBKY M MCMONb30-
BaHMe BCcex MYHKLMI YCTPOMCTBA.

TexHnyeckune aaHHble SAVE VTR 300/B ]

ApTHKYA Mpasan (R)/ o200/ 88301

Nesasa (L)
Knacc aHeproachekTmsHoCTH
CTaHA3pTHbI arperat A
CTaHAAPTHbIV arperar ¢ akceccyapamm™ A
HanpsaxeHne/YacToTa B/50My 230
MOLLHOCTb ABUTaTENA BEHTUNATOP BT 37
npu paboyei Touke: 260 m3/4 npn 50 Ma
SFP KBT/m3/c 1,02
SHeproachdekTMBHOCTb, EN 13141-7 85%
[pepoxpaHnTens A 10
MoLwHOCTb, HarpesaTenm Bt 1670
MoOLWHOCTb, ABUTrATENM BT 2x83

OUNLTP, NPUTOK

BF VTR 300 F7/ePM10 80% Sup
BF VTR 300 G3/Coarse 60% Sup**
DUNBTP, BbITAXKKA

BF VTR 300 G3/Coarse 60% Ext Coarse 60%
Bec kr 70

* C akceccyapamu KayecTsa BO3AyXa B NoMeLLeHm
**T0CTaBNAKTCA ONUMOHINBHO

ePM10 80%
Coarse 60%

SFP = YaenbHas MOLHOCTb BeHTUAATOpa (KBT/M3/c)
YKa3aHHoe 3Ha4eHne SFP 0THOCKTCA KO BCeMY YCTPOMCTBY.

BbITaKK3
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Cxema Akceccyapbl
[1paBOCTOPOHHEE NCMONHEeHNe Axceccyapsi SAVE VTR 300/8 QETMKW‘
HapyxHbin Yaanaembi BbITAXHOM MpUTOYHbIN Ynpasnexue
¢ Moaynb aoctyna B Internet (IAM) IAM 211243
<-|7 Yﬂ7 A CeHCOpHbIlt AVICnAew, Gensiln SAVE Touch White 138077
t\ CeHCOpHbI AWCNAeN, YepHbIN SAVE Touch Black 138078
N MOHTaXHbI KOMMAEKT Ans ancnnea  SAVE Touch wall mounted kit 140736
OAT 20) N—O |57 Kagens, 12 m CEC Cable 12m 24782
FILTER \l §_® - Kabenb, 6 m CEC Cable 6m 24783
N LLITencenbHbI pasbem Diverting Plug 37367
RHS/EAT N-@ |orr
Jatunk CO2 Systemair-E CO2 sensor 14904
Systemair-E CO2 + RH +
WV furer ® ELH  Jlatuuk CO2 + RH + Temnepatypel 10t o 211522
KaHanbHbIi aaTumk CO2 Systemair=( C02iduct 14906
sensor
KaHanbHbIt aatumk (-30-70C) 1,5m  TG-K3/NTC10-01 211524
KomHaTHbIM AaT4mk (0-50C) TG-R5/NTC10-01 211525
[aTymK NpucyTCTBmA Presence detector 6995
VAV/CAV npeo6pa3oBaTenb VAV/CAV conversion kit 140777
Harpee/OxnaxaeHvie
KaHanbHbI BOASHOM 5 VBC 160-2 5458
BO3/lyXOHarpeBsaTenb, 2-X PAAHbIN
KaHaNbHbIV BOASAHOM ) VBC 160-3 9840
BO3/lyXOHarpeBsaTtenb, 3-X PAAHbLIN
MoBpexHOCTHbIN AaTuMK (-30-150C) . .
FILTER  BbITAXHOM/TIPUTOUYHbBIN DUABTP 15m TG-AT/NTC10-01 211523
M Mpueoa 0-10 V RVAZ4 24A 9862
RHE POTOPHbIN TeNN006MEHHIK Knanat, 2-x X0A080it 7TV 15-0,4 9829
EAF BbITAXXHOW BEHTUNATOP KnanaH, 2-X Xo40B0OM 7TV 15-0,6 6571
- KnanaH, 3-x Xxoa0BoW ZTR 15-0,4 9670
RHS/EAT \aTumMK OTHOCMTENbHOM BNBXHOCTH/ KNaN3H, 3-X X0A080/ IR 15-0%6 6573
AaTuvK TeMnepaTypbl BbITAXHOIO BO3AY X3 3N. KaHaNbHbIN HAarpesaTens (B 160-1,2 230V/1 5291
SAF [IpUTOYHbLIN BEHTUNATOP EgeMng‘aerfgeggﬂ MOAK/HOHEHNA (B preheater connection kit 142852
ELH JNeKTpUYeCKn HarpesaTens V i
AT P P E;IEZ::?:&W ER Rl Water coil VTR 300 141700
ATUYNK TemnepaTypbl NPpUTOYHOIO BO34AYyXa
'ﬂ partyp P Ay KaHaNbHbI OXNaanNTeNb CWK 160-3-2,5 30022
OHT TepmMoCTaT neperpesa OuNbTPbI
EMT AB3pWIHbIN TepMOCTaT flaHensHs GunLTP, MPNTOK/ gEDVTR 300F7/ePM1080% 545748
OAT \aTuvK TeMnepaTypbl H3PYXXHOTO BO3AYX3 MaHeNbHbIA GUALTP, MPUTOK BF VTR 300 G3/Coarse 60% Sup 208269
BP MOAKAKYEHNE KYXOHHOIO 30HTa MaHenbHbIM GUALTP, NPUTOK BF VTR 300 G3/Coarse 60% Ext 208270
KapmaHHbIN UALTP, NPUTOK BF VTR 300 PH kit 211587
Apyrvie
PewweTka Combi, 6enas CVVX 160, white 25396
PewweTka Combi, YyepHas CVVX 160, black 25394
P XomyT 125 FK 160 1610
asmepbl . Connection duct D160/1,0
TMOKWI LIYMOrAyLINTEND M/F 2558
SAVE VTR 300/B INpaBoCTOPOHHee UCMonHeHWe LWymornywnTens LDC 160-600 5192
Lymornywmrens LDC 160-900 5193
- 762 i - 491 1 OTCeyYHoM KnanaH EFD 160 + TF230 7122
h@” ) — OTCeuHOM KNanaH TUNE-R-160-3-M4 311969
| Te TpaHchopmatop 24V PSS48 24V 204385
VprcoBbIn KnanaH SPI-160 C 6753
JleKopaTuBHbIA KOpob Duct Cover VTR 300 113489
KomnnekTt ana ApeHaxa Drain pipe kit 146077
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MoAKAKYEHUE KYXOHHOTO 30HTa
** MoakntoyeHne BOAAHOrO TeNN00OMeHHNK3
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MoaenbHbIV pAA

SAVE VIR 500

C CEHCOPHOW NaHeNbH YrnpasieHns

L e W

=

EUROVENT
S CERTIFIED
PERFORMANCE
A

BblCOKO3(DMEKTNBHbIM MPOTUBOTOUHbIN peKynepaTop
1 EC - ABWraTenr Ha BEHTUNATOPAX U NMpUBOAE POTOPa

CERTIFIED
COMPONENT

BeHtnnauma no I'IOTDE6HOCTI/I Mo CpeACTBaM BCTPOEHHOIo
AATYMKE OTHOCUTE/IbHOW BN@XHOCTU B CTaHL\aDTHOPI
KOMMNAeKTaymnm

BCTPOEHHbIV 3neKTpruYecknin AorpesaTens

BcTpaviBaembii BOAAHOW HarpeBaTeNb AOCTYMNEH
ONUMOHANbHO

HoBaa cuctema yrpasneHna ¢ CeHCOPHbIM AncCnaeem
4 <<N\aCTeDOI\/\ nepBoro 3anycka» ANA Nerkoro BBoAad
B 3KCNAYyaTaymo

CoeanHUTENbHBIN 610K 06ecneyrBaeT Nerkuin AocTyn
Moaaepxka npotokona Modbus yepe3 nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

OKTaBHble N0N0CHI YacToT, Iy

LwA AB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuTOK 68 70 69 68 69 58 59 53 49
BbITAXK3 60 75 68 64 59 49 47 37 29

Kokpyxennto 47 50 53 49 49 35 34 31 27

B TabawLe YKa33H ypoBeHb 3BYKOBOM MOLLHOCTN LWA, KOTOPbIN He
CTOMUT NyTaTb C ypOBHEM 3BYKOBOr0 A3BAeHMA LPA (AaHHbIe Npu
paboyeit Touke 400 m*/4 npwm 50 Ma).

Pa6ounit AMana3oH
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systemair

SAVE VTR 500/B - NpUTOYHO-BbITAXHOW arperat ¢ BepxHum
NOAKNOYEHNEM BO3AYXOBOAOB, C BbICOKOI(M®HEKTMBHBLIM
6eccTyneHYaTbiM POTOPHbIM TENN00OMEHHNKOM.
Pa3paboTaH ANs HACTEHHOr0 MOHTaXa B OM3AX

C BEHTUAKMPYeMOr nAoLwaabio Ao 400 m2,

VTR 500 noctasnseTcs 8 6€10M KOpryce, MOAHOCTbIO
M30/MPOB3H 1 C MONHBIM H36OPOM (DYHKLIMIA YP3BAEHUS.
ArperaT TO4YHO KOHTPOAMPYET CKOPOCTb TEMNO0OMEHHNKI
npuv pekynepaumnu Tenna/xonoAa ¢ NOMOLLbI
6eccTyneHyaToro poTopHOro ABMraTens.

AOCTYNH3 BO3MOXXHOCTb MOAKAOYEHMA OAHON UK
HEeCKONbKMX BHELLUHWX NaHenem ynpaBneHns, a Takxke
[OCTYN Yyepes VIHTepHeT C MOMOLLIbIO MOAYAA AOCTYNA
8 VHTepHeT (IAM) nnm Modbus yepes RS-485.

HOBbIVI CEHCOPHbIN AMUCIAel 06neryaeT YCTaHOBKY

N MCMNONb30BaHMeE BCeX DMYHKLMIA YCTPOMCTBA.

TexHuyeckune AaHHble SAVE VTR 500 ]

Mpasan (R)/

APTVKYN Nesas (L) 88500/ 88501
Knacc aHeproacddekTnsHocTH

CTaHAapTHbIA arperat A
CTaHAAPTHBIN arperat ¢ akceccyapamu™ A
HanpsaxeHve/YacToTa B/50My 230
MoOLWHOCTb ABUraTeNnsa B 70
BEHTUAATOP Npy paboyer Touke: T 400 M3/4 npu 50 Ma
SFP kBT/Mm3/c 1,02
SHeproaddexkTnBHOCTb, EN o

13141-7 84%
[peAOXpaHUTENb A 13

MoLLHOCTb, HarpesaTenu Bt 1670
MOWHOCTb, ABUrATENM Bt 2x170

OUNbTP, NPUTOK
BF VTR 500 F7/ePM10 80% Sup
BF VTR 500 G3/Coarse 60% Sup**
OUNbTP, BbITAXKKA
BF VTR 500 G3/Coarse 60% Ext Coarse 60%
Bec kr 85
* C aKceccyapamu KayecTsa BO3AyXa B MoMeLLeHum
**T0CTaBNAKOTCA ONLMOHANBHO
S/E = TIPUTOYHBI U BbITAXKHOM

ePM10 80%
Coarse 60%

SFP = YaenbHas MOLHOCTb BeHTUAATOpa (KBT/M3/c)
YKa3aHHoe 3HadeHne SFP 0THOCKTCA KO BCeMY YCTPOMCTBY.

BbITAXKa
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Cxema

[1paBOCTOpPOHHEE NCMONHEeHe

HapyXHblin

‘I'I7

Ynansembiii BbITAXHOM MpuTOUHbLIN

7

N
N
OAT —(:) SAT
_® (A\ FILTER \[ S
§—® EMT
RHS/EAT S_@ OHT
V VFILTER ELH
FILTER  BbITSoKHOM/MIPUTOUHBIN DUNLTP
RHE POTOpPHBI TeNnN00OMEHHVK
EAF BbITAXHOM BEHTUNATOP
RHS/EAT laTumK OTHOCUTENbHOM BNAXKHOCTN/
[aTynK TemnepaTypbl BbITAXHOMO BO3AyXa
SAF [pUTOYHBIN BEHTUNATOP
ELH INeKTpUYeCKnin HarpesaTtenb
SAT [aTunK TemMnepatypbl MPUTOYHOTO BO3AYXa
OHT TepmocTarT neperpesa
EMT ABapUHbIZ TepMoCTaT
OAT [aTuvK TemnepaTypbl HAPYKHOMO BO3AYXa
Pazmepbl
SAVE VTR 500 MNpaBoCTOPOHHEe UCNONHeHue

800

845
885

=270 -\ @16 (1/2")
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Akceccyapbl

Axkceccyapbl SAVE VTR 500

YnpasneHune

Moaynb aoctyna B Internet (IAM)

CeHCopHbI Ancnnelt, 6ensii
CeHCOpHbIN AWCMINEN, YepHbI

MOHTaXHbIM KOMMNNEKT AN Ancnnen

Kabenb, 12 m
Kabenb, 6 m
LLITencenbHbit pasbem

KomHaTHble AaTYMKW, MPOBOAHbIE

Jatumnk CO2

Natymk CO2 + RH + Temnepatypbl

KaHanbHbI AaTumnk CO2

KaHanbHbIl aatumk (-30-70C) 1,5 m

KomHaTHbIM AaT4mk (0-50C)
aTuMK NpUcyTCTBUA
VAV/CAV npeo6pa3oBaTenb
Harpes/OxnaxaeHvie
KaHaNbHbI BOASHOM

BO3/lyXOHarpesatenb, 2-x PAAHbIN

KaHaNbHbI BOASHOM

BO3/lyXOHarpesatenb, 3-X PAAHbIV
MoBpexHOCTHbIN AaTumK (-30-150C)

1,5Mm

Mpweoa 0-10 V

KnanaH, 2-x Xxoa0BoOW
KnanaH, 2-x Xxo[0BOW
KnanaH, 3-x Xxoa0BoW
KnanaH, 3-x Xxo[0BOW
INeKTPUYECKUIA KaHANbHbIN
HarpesaTenb

KomnnekT Ana noAKAKYeHms
npeAHarpesa

BoAAHOM HarpesaTtenb,
BCTPavIBaeMbIi

KaHanbHbIN OXNaanTens
DUNbTPSI

KapMaHHbI UALTP, MPUTOK
KapMaHHbIN (DUALTP, BbITAXKA

KapMaHHbIn hnnbTp, NpUTOK

[Nipyrvie

PewweTka Combi, 6enas
Pelwetka Combi, YepHas
XomyT 200

TVOKWIA LLIYMOrAYLINTENb

Lymornywmtens
LLymornywmtens

OTceyHom KNanaH

OTCeyHom KnanaH
TpaHcdhopmaTop 24V
/IprcoBblit KNanaH

KomnekT Ang noakAKYeHnA
[\peHaxa

. p .
)
u 3] .—185—
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780
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MopaensHbIn pas

IAM

SAVE Touch White

SAVE Touch Black

SAVE Touch wall mounted
kit

CEC Cable 12m

CEC Cable 6m

Diverting Plug

Systemair-E CO2 sensor
Systemair-E CO2 + RH +
Temperature
Systemair-1 CO2 duct
sensor
TG-K3/NTC10-01
TG-R5/NTC10-01
Presence detector
VAV/CAV conversion kit

VBC 200-2
VBC 200-3

TG-A1/NTC10-01

RVAZ4 24A
7TV 15-0,6
7TV 15-1,0
ZTR 15-0,6
ZTR 15-1,0

(B 200-2.1 230V/1

(B preheater connection
kit

Water coil VIR

CWK 200-3-2,5

BF VTR 500 F7/ePM10 80%
Sup

BF VTR 500 G3/Coarse
60% Ext

BF VTR 500 G3/Coarse
60% Sup

CVVX 200, white
CVVX 200, black
FK 200

Connection duct D200/1,0
M/F

LDC 200-600

LDC 200-900

EFD 200 + TF230
TUNE-R-200-3-M4
PSS48 24V
SPI-200 C

Drain pipe kit

5> MpUTouHbIA
) Yoansembiit
[ > HapyxHbii

BbITAXHOM

** MNoaKntoueHre BOAAHOIO
TenN006MeHHIKa
*** MNopknueHne ApeHaxa

ApTUKYN
Ne

211243
138077
138078

140736

24782
24783
37367
14904

211522

14906

211524
211525
6995

140777

5459
9841

211523

9862
6571
9823
6573
9672

5384
142852

141701
30023

208283
208284
208285

25397
25395
1611

2560

5194
5195
7162
311970
204385
6754

146077




MoaenbHbIV pAA

SAVE VTR 700

C CEHCOPHOW NaHeNbt YNpaB/eHNs

EUROVENT
ErP W CERTIFIED
zm« PERFORMANCE

BblcOKO3(DMEKTNBHbIM MPOTUBOTOUHBIN peKkynepaTop
1 EC - ABWraTen Ha BEHTUNATOPAX M NMpUBOAE POTOPa

BeHTnnauma no FIOTDe6HOCTVI Mo CpeACTBam
BCTPOEHHOro AaT4ynKa OTHOCUTENbHOW BNAXHOCTU
B CTaHL\aDTHOl;l KOMnaeKkTaymm

BCTpOEHHbIVI 3neKTprYecKnin AorpesaTesb

BcTpavisaembin BOAAHOW HarpesaTeb AOCTYMEH
OMUMOHANbHO

HoBasa c1CTeMa YNpaBAEHNUsA C CRHCOPHLIM AUCTAeEM
1 «MacTepom nepsoro 3anycka» ANA Nerkoro BBoAa
B 3KCMAYaTaLUIO

CoeanHMTENbHbIN 610K 06ecneyrBaeT Nerkuin 4ocTyn
Moanepxka npotokona Modbus yepes nopt RS-485
Internet access module - akceccyap

OKTaBHble NoN0Cbl YacToT, 'y

LwA aB(A) 06w 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
MpuToK 63 76 67 67 61 55 54 48 34
BbITAXKA 56 68 70 62 47 48 38 31 23
Kokpyxennto 40 54 48 46 34 27 23 20 6

B Tab/mLe YK333H ypoBeHb 3BYKOBOWM MOLIHOCTY LWA, KOTOPbIN He CTOMT
nyTaTb C YPOBHEM 3BYKOBOTO A3BAEHMA LPA (A3HHble npu paboyelt Touke
670 M3/4 npn 50 Ma).

Pabouunin ananasoH
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systemair

SAVE VTR 700 - NpUTOYHO-BbLITAXKHOWM arperaT C BepXHUM
NOAKNHOYEHMEM BO3/1YXOBOAOB, C BbICOKOIMEKTUBHBIM
6eccTyneHyaTbiM POTOPHBLIM TEMNOOOMEHHUKOM.
Pa3paboTaH ANA H3CTEHHOTO MOHTaXa B A0MAx

C BEHTUAMPYEeMOW NAOLL3aALI0 A0 550 m2.

VTR 700 nocTtaBnsetcs 8 6€10M KOpryce, MOAHOCTbHO
M30/WMPOBAH 1 C MONHbIM HAbOPOM hyHKLMI yrpaBneHus.
Arperart TO4YHO KOHTPOAMPYET CKOPOCTb TeNN00OMEHHNKA
Mpwv pekynepauny Tenna/xonoAa ¢ MOMOLLbHO
6eccTyneHyaToro poTOpHOro ABMraTens.

[0CTYNH3 BO3MOXHOCTb MOAKNMOYEHUA OAHON NN
HECKONbKMX BHELLIHUX N3Henewn ynpaBneHus, a Takxe
[0CTyN Yepes VIHTepHeT C MOMOLLIbI0 MOAYNA AOCTYN3
8 MHTepHeT (IAM) nnn Modbus uepe3 RS-485.

HOBbI CEHCOpHbIN AMCMAen obneryaeT YyCTaHOBKY

1 MCMONb30BaHME BCeX MYHKLMIA YCTPOMCTBA.

TexHnyeckue aAaHHble SAVE VIR 700 ]

ApTUKyn Mpasan (R)/ o200 / 88701

Nesasa (L)
Knacc aHeproachekTmsHoCTH
CTaHA3pPTHbIV arperat A
CTaHAAPTHbIV arperar ¢ akceccyapamm™ A+
HanpsaxeHne/YacToTa B/50My 230
MOLLHOCTb ABUraTeNd BEHTUNATOP - 37
npu paboyet Touke: 670 m3/u npwm 50 Ma
SFP kBT/m3/c 0,72
SHeproaddekTnsHocT, EN 13141-7 82%
[pepoxpaHntens A 13
MOLLHOCTb, ABUraTeNN Br 2x170

OUNbTP, NPUTOK

PF VTC/VTR700 M5/ePM10 50% S/E
PF VTC/VTR 700 F7/ePM1 60% Sup™*
CDl/ll\pr, BbITAXKA

PF VTC/VTR700 M5/ePM10 50% S/E ePM10 50%
Bec Kr 188

ePM10 50%
ePM1 60%

* C aKkceccyapamu KayecTsa BO3AyXa B NoMeLLeHm
**M0CTaBAAKOTCA ONUMOHANBHO
S/E = TIPUTOYHBI U BbITAXKHOM

SFP = YaenbHaa MoLHOCTb BeHTUAATOpa (KBT/M3/c)
YKa3aHHoe 3HayeHne SFP 0THOCKTCA KO BCEMY YCTPOMCTBY.

BbITAXKa
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MopaensHbIn pas

Cxema Akceccyapbl
[1paBOCTOPOHHEE NCMONHEHWEe
P P Akceccyapbl SAVE VTR 700 DT
HapyxHbin Yaanaembii BbiTaxHoM MpUTOYHbINA Ynpasnehue -
Moaynb aoctyna B Internet (IAM) IAM 211243
X 7 CeHCopHbI aAncnnelt, 6enbii SAVE Touch White 138077
CEeHCOpHbI AWCNAeN, YepHbIN SAVE Touch Black 138078
OAT @ / \ e V SAT MOHTaXHbI KOMMNNEKT AN Ancnnen E@VE Touch wall mounted 140736
A Kabenb, 12 m CEC Cable 12m 24782
EMT KaGenb, 6 m CEC Cable 6m 24783
RHS/EAT OHT LLiTencenbHbIn pasbem Diverting Plug 37367
V
Jatumnk CO2 Systemair-E CO2 sensor 14904
Systemair-E CO2 + RH +
Aatymk CO2 + RH + Temnepatypbl Temperature 211522
KaHanbHbIi aaTumk CO2 Systemair=(C02!duct 14906
sensor
KaHanbHbIlt aatumk (-30-70C) 1,5 m  TG-K3/NTC10-01 211524
KomHaTHbIM AaTumK (0-50C) TG-R5/NTC10-01 211525
[aTymK NpucyTCTBmA Presence detector 6995
VAV/CAV npeo6pa3oBaTenb VAV/CAV conversion kit 140777
Harpes/OxnaxaeHvie
KaHanbHbIM BoAAHOM 5 VBC 250-2 5460
BO3/lyXOHarpeBsaTenb, 2-X PAAHbIN
KaHanbHbIV BOASHOM
. . . VBC 250-3 9843
FILTER  BbITS>KHOM/MPUTOUHBIN DUNLTP BO3/\XOHArpesaTtenb, 3-x PAAHLIA
. BoaaHonm Harpesatens VIR 700 R, .
RHE POTOPHbI TeNN00OMEHHMK BC%aMBaeMb'fﬁ Water coil VIR 700 R 141101
EAF BbITAXXHOM BEHTUNATOP BoasHow Harpesatens VIR 700 L, Water coil VTR 700 L 138101
RHS/EAT . BCTPaVBaeMbIN
S/ [3TUVK OTHOCUTENbHOV BNAXKHOCTH/ MoBpeXHOCTHBIN AaTuMK (-30-150C)
TG-A1/NTC10-01 211523
[3TUMK TeMNEepaTypbl BbITAXHOIO BO3AYXa 15m
SAF M . Mpueoa 0-10 V RVAZ4 24A 9862
PUTOYHbBIV BEHTUNATOP KnanaH, 2-x Xxoa0BoW ZTV 15-1,6 9824
SAT [aTyvK TemnepaTtypbl NPUTOYHOTO BO3AYX3 Knanak, 3-x xon080M ZTR 15-1,6 9673
OHT TepMoCTaT neperpesa 2?%;:;5;53?? VA2, El. Reheater VTR 700 R 141100
EMT  ABapunHbii TepmocTat 2n. narpesarens VIR 700 L, El Reheater VIR700L 138100
OAT JlaTunK TemnepaTypbl HApYKHOroO BO3AYXa BCTpavisacmait, .
INEKTPUYECKNI KaHANbHBI CB 250-3,0 230V/1 5385
HarpesaTenb
KoMnAeKT And MOAK/OHeHNA (B preheater connection kit 142852
npeaHarpesa
KaHaNbHbI OXN3AUTEND CWK 250-3-2,5 30024
DunbTpbl
MaHeNnbHbI GUALTP, NPUTOK/ PF VTC/VTR700 M5/ePM10
207471
BbITAXKA 50% S/E
Pa3zmepsl MaHeNbHbIN UALTP, MPUTOK zg;//ogé/mmo F7/ePMT 507472
SAVE VTR 700 NpaBoCcTOpOHHee NCnonHeHne Qpyrve
Peletka Combi, YepHas CVVX 250, black 8498
XomyT 250 FK 250 1612
~ 170 Y - 860 - TNOKMI LLIYMOTAYLLIMTENb CMo/nFnectlon e P
i i ER e e ——h) ] Lymornywmtens LDC 250-900 5196
OTCceyHom KnanaH TUNE-R-250-3-M4 311971
TpaHcdhopmaTop 24V PSS48 24V 204385
Ip1CoBbIN KNanaH SPI-250 C 6755
<
1 ? © W 1 ' v ’u !
315"~ =30 = g6 (1727)
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MoaenbHbIV pAA

JHeprodddeKTUBHAA BEHTUNALMA
AN BCeX TUNOB AOMOB

CeptumumpoBaHHan Eurovent cepusi SAVE BkntodaeT
8 cebA LUMPOKMI BbIOOP 3HeprocbeperaroLLmx

BEHTUNALMOHHbLIX YCTAHOBOK C COBPEMEHHbIM AN33aNHOM,

NOAXOAALLMX KAK ANA KOTTe[XKeN, TaK U ANS KBAPTUP.

Bce ycTaHoBKM SAVE NpeBOCXOAAT pbIHOYHbIE TpeboBaHMA

no obecrnevyeHunto 3A0P0OBOro KAMMmaTa B nomeLLeHnn

SAVE VTC 200 SAVE VTC 300 SAVEVIC700 | SAVEVIR100/B [ SAVEVIR150/8

TR

Knacc sHeproaddekTmsHocTH
(TaHA3PTHasA KOMMNEKTaLMs

CTaHAaDTHaH KOMMNANEeKTaUna ¢ akceccyapamm

CepTudwkat EUROVENT
CepTuncukart Passive House

Texisecke xapaKTepucTuk -———— Mpasas Nesan

BeHTNMpyemas nnoLwaab

Pacxoa Bo3ayxa npu 50 Pa

Pacxoa Bo3ayxa npu 100 Pa
YpoBeHb 3BYKOBOM MOLLHOCTM (LWA)
KNA pekynepauynmn

OUABLTP, NPUTOYHLIN BO3AYX

DUNLTP, BLITHKHON BO3AYX

MpricoeAVHeHVe BO3AYX0BOAOB
SAVE Touch naHens
HanpsxeHne/YacToTa

MaKC. MOLLHOCTb, BeHTUNATOP(bI)
JNeKTpUYeckunit Harpesatenb
[pefoxpanHuTent

CTeneHb 3alWnTbl KOpPNYCa
LnpwrHa

BbicoTa (C coeAnHUT. KOpOOoMm)
BbicoTa (6e3 coeneHNT. KOpoba)
Tny6uHa

Bec

M3onauma Kopnyca
KoHaeHcaTHoe coeanHeHve (2 X)
06nacT nprMeHeHus
Keaptupsl

Kottepxu

Kunnble Komnnekcs!
Kommepyeckrie nometleHna
BCTPOEHHbIN KYXOHHbIN 30HT
MoAKAtoYeHVIe BHELLIHEro KyXOHHOMO 30HTa

* JJOCTYMHO ONLMOHANLHO

systemair
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180

187

267

45

92

G4 / Coarse 65%
F7 / ePM1 60% *

G4 / Coarse 65%

125
Benblit, BCTpoeHHbI
230

85

10

24

660

845

750

594

47
30/EPP
1/2" (2 x)

o
[e]

1 HU3KOMY 3HepronoTpebneHuto. MoaxoaaT Ans
NPUMEHEHMS KaK B HOBbIX, TaK 1 B OTPEMOHTUPOBAHHbIX

3AaHNAX 1 BCerAa MOCTaBNAKTCA NpeABapnTeNbHO

3aMporpammMMpOBaHHBIMK, MPOTECTUPOBAHHLIMM

N TOTOBbIMW K MOHTaXYy. Bce, ut0 Bam HY>XHO CAeNnaTb -

3TO BKAKOUNTL SAVE 1 HACN@XKA3THCA CBEXMM BO3AYXOM.

267

381

40

85

G4 / Coarse 65%
F7 / ePM1 60% *

G4 / Coarse 65%

160
Benblir, BCTpOEHHbIN
230

85

1670 *
10

24

762

883

800

615

72

30

1/2" (2 x)

630
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44
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M5 / ePM10 60%
F7 / ePM1 60% *

M5 / ePM10 60%

250
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M5 / ePM10 50%

M5 / Coarse 70% *
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M5 / ePM10 50%
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YepHblIl, BbIHOCHOW
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MoaenbHbI paa |

cool, temperate climate

(©
EUROVENT -e-
- CERTIFIED
PERFORMANCE CERTIFIED
A : COMPONENT

Www. eurovent-certification. com A Passive House Institute

e - — ey T P

____lmpesar freson | [ [ | | |
240 400 550

115 115 200 100 240 400

164 181 215 257 400 668 120 257 449

234 258 307 367 572 954 171 367 641

41 41 4041 44 47 39 38 42 50

77 76 81 85 84 82 84 85 83

M5 / ePM10 50% F7 / ePM1 60% F7 / ePM10 80% F7 / ePM10 80% M5 / ePM10 50% F7 / ePM1 60% F7 / ePM10 80%  F7 / ePM10 80%
F7/ ePM1 60% * G3 / Coarse 60% *  G3 / Coarse 60% *  F7 /ePM160 % * G3/ Coarse 50% * G3 / Coarse 60%* G3 / Coarse 60% *

M5 / ePM10 50% G3 / Coarse 50% G3 / Coarse 60% *  G3 / Coarse 60% M5 / ePM10 50% G3 / Coarse 50%  G3 / Coarse 60%  G3 / Coarse 60%
M5 / ePM10 70% * M5 / ePM10 50% *

125 125 125 160 200 250 125 160 200
YepHbil, BLIHOCHOM  Benbii, BCTPOEHHbIM  Benblii, BCTPOeHHbIN  Benbi, BCTPOEHHbIM  YepHbI, BbIHOCHOM  YepHbli, BBIHOCHOM  YepHbli, BIHOCHOM YepHbli, BbIHOCHOW
230 230 230 230 230 230 230 230 230
83 83 83 83 170 170 35 83 170
500/ 1000 500/ 1000 1670 1670 1670 * 500 1670 1670
10 10 10 10 13 13 10 10 13
24 24 24 24 24 24 24 24 24
596 596 598 762 920 1170 1150 1150 1150
800 800 800 878 885 1250 300 595 645
720 720 800 802 800 1175 300 595 645
465 465 490 491 584 815 655 505 595
61 61 56 70 85 188 58 65 77
30 30 30 30 30 30 30 50 50
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| TexHonormn

[paBMAbHbLIN BbIOOP CTaN npoLle

CpaBHeHMe pOTOPHbIX N NPOTMBOTOYHbIX TENN00OMEHHNKOB

PoTopHbIi Tenn006MeHHMK

Momumo Tenna (oLlyTumoe
Tenno), pOTOpHble Tenn00-
OGMEHHUKN T3KXKe CrOCOOHbI
nepeAasatb BAAry (CKpbiToe
Tenno). MpUMeHsTCA B KOT-
TeAXax 1 KBapTupax, obecne-
ymeatoT KIMA pexkynepaumm
6onee 85%.

Tennonepenaya
NaMVHapHasa CTpYKTypa po-
Topa (aHanor robprpoBaH-
HOW BYMarun) n HermpepbiBHOE BPaLLATENbHOE ABVXKEHWe
MeXAy NOTOKaMuM TENNOro U XON0AHOM0 BO3AyXa Npu-
BOAAT K HarpeBy pOTOPa B BbITSXKHOM BO3AYXe. 3MMOA
3TO0 Tenno nepenaeTcs XONOAHOMY MPUTOYHOMY BO3AYXY.
NeTom 3TOT 3cbdPekT MOXKHO MCMONb30BaTL HA06OPOT

B 343HNAX C KOHAMLMOHEP3MM, XONOAHBIM BbITSKHBLIM
BO34YXOM U3 MOMELLEHUA OXN3XKAATb TEMNNbIN NPUTOUHbLIV
BO3AYX C YAMLbI.

Mepepnaya Bnarv yepes KOHAEHCALMOHHbLIVA POTOP
MaTpuua TennN00OMeHHNKa N3roTOBNEHa 13 YMCTOro
3ANHOMUHMA, KOTOPbIN NepeaaeT BNAry UMEHHO B TOT MO-
MEHT, KOr/13 Ha CTOPOHE BbITAXXHOrO BO3yxa o6pa3yeTcs
KOHAEHCAT, @ 33TeM MOr/0LLAEeTCA HAPY>KHbIM BO3AYXOM.
Mpu 60NbLLIMX Nepenanax TemMnepaTyp CTeneHb n3sneve-
HUA BNArn MoxeT npesblwaTtsh 60%. C HalWMMK poTo-
Pamn BNAra nepenaeTca B NepByto ovepeb, KOrAa 3T0
HEeoOX0AMMO, TO eCTb 3UMO. 3TO NO3BONAET YMEHbLUNTb
NAM AdXKe NMONHOCTbIO0 M36exaTb Npobem ¢ Ype3mepHo
CyXMM BO3AYXOM. [epeada BNArM MOXeT KOHTPOAMPO-
BaTbCA NMyTem PeryanmpoBKmn CKOPOCTY BPaLLEHMA POTOPA.

33xBaT Npu BPaLLEHUM — BHYTPEeHHMEe NepeToKku
BpalLleHvie poTopa MOXeT NpYBeCTV K MON3A3HWI0 He-
60NbLIOr0 KONMYECTBA BbITAXKHOIO BO3AYX3 B NPUTOYHbIA
BO3AYyX (33xBaT Npw BpaLleHun). KombuHaumsa nepeToka
BO3/1yXa B KOPMyce ¥ CKOPOCTY BpaLlleHVs poTopa

B COYETaHUM C NepenaiomM A3BNEHUSA B YCT3HOBKe (Ha-
npymep, 13-33 GUNALTPOB) MOXET NMPUBECTU K TOMY, YTO
onpeseneHHoe KOAMYeCTBO BbITAXHOrO BO3Ayxa byaeT
nepeAaBaTbCs B MPUTOYHbIN BO3AYX. B Lenom, Halle
060pyA0B3HME C POTOPHBLIM TEMN00OMEHHUKOM MMeeT

YPOBEHb BHYTPEHHWX NepeToKOB MeHee 5 NpoLeHTOoB

N CHXKAeTCs A0 YPOBHA MeHee 3% B 060pyA0BaHMNN,
CepTMdMUMPOBaHHOM ANS MCMONb30B3HWA B N3CCKBHbIX
nomax («IKo-A0Max»). Tako ypoBeHb BHYTPEHHNX nepe-
TOKOB MO3BONAET CONOCT3BUTb POTOPHbIE YCTIHOBKM

C NPOTMBOTOYHBIMM MO A3HHOMY NapameTpy.

3awmTa ot ob6Mmep3aHua

B XuMANbIx 3a3HMAX, ONAroAapa nepeaade Bnaru, Het
HeobX0AMMOCTU OTBOANTL KOHAEHCAT. ITO 03HaYaeT, YTo
BEHTUNALUMOHHYH YCTAHOBKY He HY>XHO NMOAKNKYAaTb

K KaHanM3aUmnoHHon Tpy6e. Kpome Toro, 4o —20°C potop
He 3amep3aeT Npu Nepeaave KOHAEHCATa, YTo AenaeT
33LLMTY OT 3aMep33HMA ANA TENN00OMEHHMKA HEHYKHOW.
Takum 06pa3om, NP HU3KNX TemnepaTypax Hapy»KHOro
BO3AYX3a MOXHO MCN0/b30BATb BCE BO3MOXXHOCTIN Tenno-
06MeHHMKa. Yem xonoaHee, Tem nyullle.

MpOTVBOTOYHbIV TENN00O6MEHHUK

A\

ANOMUHMEBbIE N NNACTU-
KOBble NMPOTMBOTOUHbIE Te-
NN00OMEHHVKM NepeaatoT
Tenno (olyTMmoe Tenno)
1N moryT foctnyb KMA
6onee 90%.

MNepepaya tenna

B NNacTnHYaTLIX
TenN00OMeHHINK3aX BO3-
[yX NPOXOAUT Yepe3
pAA N3pannenbHbIx
MNACTVH.

34eCb NPUTOYHbIN

W BbITSXKHOWM BO3AYX HE CMELLMBAKOTCA U BCErAa HaXoAnT-
CsA nonepemeHHO Ha MPOTUBOMONOXHBIX CTOPOHAX.
Tennosas sHeprua nepeAaeTcs Yepes NNacT1Hy OT NoTo-
Ka Tennoro Bo3Alyxa K NOTOKY XONOAHOIO BO3AYX3.

a

be3 nepeHoca Bnaru

Ecnnm NCMONb3YHTCA O6quHbIe aNHOMMHMEBbIe UK NNa-
CTUKOBbIE MNACTUHYATbIE TeNN00OMEHHVKN, TO 06pa-
3yeTca KOHAEHCaT, KOTOpbIi HE0OXOANMO OTBOANTDL 13
arperata B cTouHyto Tpy6y. CMdhOH BCeraa AonXeH ObiTb
33M0NHEH BOAOW, YTOObI NMPeAOTBPATUTL BCACbIBaHME
BO3AyXa Yepes3 CMCTemy BO3/yX0BOAOB.



lepmeTUYHOCTL

MPUTOYHBIM BO3AYX U BLITAXXHOM BO3AYX NONHOCTLIO OTAE-
NeHbl APYT OT APYra, MO3TOMY TEOPETUYECKM B MPUTOYHOM
BO3/lyXe HeT YaCTW BbITSHKHOIO BO3Ayxa. Ha NpakTuke,
0/[IHAKO, MOTYT ObITb BHYTPEHHME YTeUKU 13-3a COYETaHUA
MPOM3BOACTBEHHbIX A0MYCKOB OK. 0,8% ANA MNACTUHYATLIX
TennoobMeHHKKOB (Mo cneunduKaLmm NponM3BoANTENS)

N yTeyek B KOpMyce, B 3aBUCMMOCTM OT Nnepenana Aas-
NeHWA B arperate. 3aeCb Takxke npeaen ANA BHyTPEHHel
yTeyku coctasnaet 5% u 3% ANna naccuBHLIX AOMOB.

3awuTta ot 06mep3aHusa

Yem Bbile 3hdeKTUBHOCTb TeNnN006MeHHMKa, Tem 60Nb-
LLie KOHAeHCaTa MoXeT 06pa30BbIBATLCA MPU HONbLLON
pa3HuLe Temnepatyp. IhOeKTMBHOCTb TaKXKe BAUAET Ha
TemnepaTypy, Hxe KOTOPOW Tenno06MeHHNK A0/ DKeH
6biTb 33LLUMLLEH OT 3aMep3aHus, T.e. KOrAa KOHAeHCaT
HaYMHaeT 3amep3aTb. ANA BbICOKONPOU3BOANTENbHBIX
NPOTMBOTOUYHbIX TennoobmeHHMKoB ¢ KM/ okono 90%
33LMTa 0T 06Mep3aHMA A0/KHA YxKe OblTb MPY HAPYXKHOW
Temnepatype Hunxe -3°C. Yem HmKe 3hdeKTUBHOCTb, Tem
HUXKEe TOYKa 33Mep3aH1s, MO3TOMY 33TPaTbl IHEPIUN HI
33LLMTY OT 33MeP33HMA BAPbMPYIOTCA COOTBETCTBEHHO.
NS HAAEXHOW 33LLUMTbI OT 33Mep33H1A 1 NpefoTBpa-
LL|eHNs 0TBOA3 CAMLLKOM GONbLLOIO KONMYEeCTBa Tenna

13 TenN00OMEHHVK3 HapY>KHbI BO3AYX MOXHO Anb0
npesABapUTeNbHO HarpeTb, MO0 HaNPaBUTb MUMO Tenno-

3aKntoyeHne

TexHonornm

06MeHHMKa Yepe3 6a1Nac, a 3aTem Yepes HarpesaTesb.
Y3CTO MCNONb3YyeTCA APYraa OnuUma: BEHTUAATOP Npu-
TOYHOrO BO3AYyXa APOCCeNMPYeTCs, C03AaBaA AMCOANAHC
MeXAY NMPUTOYHBIM BO3AYXOM W BbITAXHbLIM BO3AYXOM.
CneumanbHble TUMbl NINACTUHYATLIX TENN00OMEHHWKOB,
TaKMe KaK NpOTMBOTOYHbIA MeMOpaHHbI TennoobmeH-
HUIK, TaKXXe MOryT nepefasath Bnary v tenno. OAHako
3 HeKTUBHOCTb OLLYTUMOW TenAoNepenayn CHKAeTCs
npyMepHO A0 75%, 1 CTAHOBUTCA HUXeE, YeM Y POTOPOB.

MNepepaya Bnaru

MembpaHHble TenN00OMEHHUKM MOTYT NepeHoCUTb BAArY
1 He TpebytoT NOAKN0YEeHMS K BOAOCTOKY. B 3aBMCKMO-
CTV OT Pa3HULbl BAKHOCTW, BNATA TAKXKe MOXeET ObITb
nepeHeceHa 13 Hapy»XHOro BO3AYXa B BbITSXKHON BO3AYX
netom. Tem He meHee, MeMOpaHbl MOABEPXKEHbI M3HOCY:
NOPbl HAUMHAKOT 3aKPbIBATLCS, M B KOHEYHOM UTOre Te-
NN00OMEHHMK HEOOX0AMMO 33MeHATb. [epBoHaYasibHbIe
XapaKTepUCTMKM NepeHoCca BNAAr MOCTOSHHO CHUXKAOTCA
C TeYeHnem BpemeHu.

3awwmTa ot o6Mep3aHua

TeMnepaTypa 3aMep3aHnsn MeMOPaHHbIX TenN006-
MEHHWKOB HECKONBKO HIXKe, YeM Y aNOMUHUEBbIX UK
NNACTUKOBbIX TeNN00OMEHHVKOB, 1 3aLLMUTa OT 3amep-
3aHMA TpebyeTca Npy TemnepaType HapY>KHOro BO3AyXa
okono -8°C.

KaxAblil TUMN TenN00OMEHHINK3 MMEeeT CBOW MPenMYyLLIeCTBa U HeAOCTATKM, KOTOPbIe B 3aBUCMMOCTI OT Tpeb0oBaHWIA
ABNAITCA 60Nee UM MeHee 3HaUNTeNbHbIMU. [TNaCcTUHYaTLIN TeNN00OMEHHVK MOoXeT obecneynsaTb HaubOoNbLLIM
KMA pekynepauuun, ecnn TemnepaTtypa HapyKHOro BO3A4yXa He naaaeT (MAN HEeHAAO0AM0) HXKE TemMMnepaTypbl
3amMep3aHKs Tenno0OMeHHIKa (T.e. He XonoaHee, YemM 0kono -3°C) 1 NoAXOAAT 60/bLUe AN PETVOHOB C MATKUM
KAMMATOM. MeMOpPaHHbIN TeNN00OMEHHVK UTPaeT Ha CBOMIX CU/bHBIX CTOPOHAX Be3ae, rae HeoOXOANMO MOCTOSHHO
nepenaBaTbh Kak MOXHO 60/bLLe BAATN. ANMOMUHMEBbIE VAW NMABCTUKOBbIE TEMNN00OMEHHMKN YaCcTO 3aMeHATCA
MeMOPaHHbIMK TENN00OMEHHNK3MM MPUMEPHO Yepe3 ABa roAia Nocae TOro, Kak BAara U3 KOHCTpYKUMK ywina. Oa-
HaKo MepeHoC BNArn 34eck He MOXET KOHTPOAMPOBATLCA, M MeMOpaHa nocTeneHHo 3aKpbieaeTcs. PoTop Havbonee
3 deKkTMBHO paboTaeT B KAMMATUYeCKMX ycnosuax Ao -20° C. 3aeck poTop cnocobeH reHepnpoBaTh MaKCMMab-
HbI1 BO3BPAT Temnna 6e3 Kakon-Anbo 3aLLuTbl OT 3aMep3aHus, @ TakKe nepeaasath BAAry no mepe HeobxoAMMo-
CTW. B HacTosLLee BpeMa BHYTPEHHMe yTeukn 6o/blle He ABAAKTCA NPOO6AeMO, MOCKONbKY OHWU CPaBHUMbI C ApY-
TUMW TeNN00OMEHHMKAMU. B XXMNbIX MOMELLEHUAX He3HAUMTe\bHaA Nepeaya 3anaxa He BaXKHa, MOCKOAbKY A0S,
nepeAaBaemMan Yepes BEHTUNALMOHHYIO CUCTEMY, 3HAUUTENbHO MeHbLLIE, YeM, HANPVYMEP, Yepe3 ABepu, OAeXKAY
NN BO3AYLLIHYIO MACCy, KOTOPas MOXEeT NepemeLLiaTbcst Mexay KoMHaTamu. C MpoeKTaMi OTKPbITON NASHUPOBKM
(>KMNOW 30HbI), PACMPOCTPAHEHHLIMI CEFOAHS, 3TO YK He MMEeT HUKAKOrO 3HaYeHUs.

ystemair



BeHTUAauma XXUNbIX NOMeLLeHnn

[Toyemy nmeHHo SAVE

Cepuist SAVE - LUMpOKMI pas ObITOBbIX MPUTOYHO-BLITAXKHBIX

YCTAHOBOK C pekynepauveit Tenna. 06ecneynsatoT NpuToK =
CBEXero BO3Ayxa B MOMeLLieHVe 1 YAINAOT 0TP3OOTaHHbIN.
MoCTaBNAT B NOMeLLeHVe BO3AyX KOMMOPTHOM Temnepa-

TYPbl, NPV 3TOM 33TP34MBAIOT MUHUMANBHOE KONMYECTBO

3NeKTPO3HEPrM H3 OTPEB BO3AYXA B 3VMHUI Nepuos

BPEeMeHM 3a cyeT 3HeproaPheKTMBHbIX TEXHONOTUN.

Bbicokasa 3(pheKTUBHOCTD,

HU3KUI pacxoa INeKTposHeprum u SFP

SAVE o6ecneurBaeT BbICOKY0 3P HeKTUBHOCTL PaboTbI \@P{;ﬁjﬁh‘%
NPV HU3KOM pPaCcxXofe 3NeKTPO3IHeprun n HU3Kom SFP. Y —
B cepun SAVE yCTaHOBNEHbI BEHTUASTOPbI C 3HEproad-
ekTnBHbIMY EC-ABUraTENSIMI, KOTOPbIE COKPALLAOT
3Hepro3aTpaThl H3 NepeABUKeHNe BO3AYXa NPUMEPHO
Ha 50% no cpasHeHuto ¢ AC-ABUratensamum.

SAVE. BenvkonenHbit KNMMaT 1 3Hep - yyWwan KombrHauma

JANA HOBbIX CTPOGHUIA Y PEKOHCTPYKLIUIA OTBEeTCTBEHHbIM NOAX0A K 3aluTe
Bce 060pyA0OBaHME OTAMYHO BNUCLIB3ETCA B AN3aNH- OKpYKaloLen cpeAapl

MPOeKTbl KaK HOBbLIX 313HWI, TaK 1 PEKOHCTPYMPYEMBIX.
B Systemair mbl 0CO3Haem CBOK OTBETCTBEH-

HOCTb MO OTHOLLEHMIO K OKPY>KatoLLel cpefe.
CoBpemeHHbIN AN33MH Hall 0CHOBHOW BKNa/A B COBPEMEHHYH0
HOBbIN AM3aMH YyCTaHOBOK SAVE NO3BONNT Bam 33LUMTY OKPY>KatoLLelt cpebl — 3To 3tdek-
FAPMOHWMYHO BMMCATb MX B NtOOON MHTEepbep. TVMBHOE MCMO/Ib30BaHVE 3NeKTPO3HEPrK.
Cumeon «Green Ventilation» («3eneHan BeHTUNALMAY») 03-
H34aeT UHTeNIeKTYa IbHble TEXHONOrM B FAPMOHUM C NpH-
fpocToTa ynpasnexus poaow. OH NMOKa3blBaeT, YTO HALLA MPOAYKUMA NOAXOAUT ANA
BcTpoeHHbIn «MacTep HacTpoek» obecneunsaeT 6yayLLero. Mbl FOPAMMCA Tem, UTO MpeAnaraem HaLMM
KOPPEKTHbIA 33nyck 000pyA0BaHNS. noTpebuTenam AOArOBEYHOE 1 SKOHOMUYHOE 060pYA0Ba-
HU1e, 3 TaKKe BO3MOXXHOCTb MONYYNTb BbIFOAY MPU YCAO0BUN
npaBW/bHOrO NMoA6opa 060pyA0BaAHNA U MOHTAXa.

ABTOMATMYECKaA HACTPOMKA

Bce 06opyAoBaHMe NOCTaBNAETCA NPeAB3pUTENbHO
33MPOrpaMMMPOBAHHBIM, MPOTECTMPOBAHHBIM W TOTOBbLIM
K YCTaHOBKe. Bbl eLle HMKOrAa He NONYYANN CBEXNIA
BO3AYX W OTMEHHbIN MUKPOKAMMAT TaK ObICTPO.

EC-texHonorua B nuHerike SAVE - 3To
WNHTeNNeKTYaNlbHasA TEXHONOrMA, KOTOpas
obecneymBaeT HM3Koe sHepronotpebneHve
1 NPOCTOTY ynpaBneHus. FapaHTus
KayecTBeHHOW 1 3hekTnBHOM paboTbl.

On-line nporpamma noa6opa Ha calite systemair.ru

Ha Hallem caliTe Bbl HalAeTe BCHO TeXHMYeCKYo MHAOop-
MaLnto, nporpammy noabopa 060pyA0BaHNS N HEOOXO-
AVIMble aKceccyapsl.

Eurovent nposepseT cucTembl KOHAULMO-
HUPOBAHMA U BEHTUNALIMOHHOE 060pyA0-

Ecnmn y Bac ecTb Kakne-nmbo BoNpoChl Mo HaLLEen nNpo- "~ BaHue Ha COOTBETCTBME 339BNEHHBIM Napa-
AYKUMN, Mbl BCEraa paAbl OTBETUTb Ha HNX. MeTpam 3Hepro3dheKTMBHOCTU 1 MPON3BOANTENBHOCTH.
Mbl NPOM3BOAMM MPOAYKLIMIO, KOTOPYO Nerko NoAo- Ceptudukat Eurovent noATBEpPXKA3ET BbICOKOE Ka4ecTBo
6paTb, YCTAHOBUTb U TEXHNYECKM 0OCNYXKMBATb. 1 PYHKUMOHANBHOCTD MPOAYKLMK. Bee ycTaHoBKn SAVE
Bbl MoxeTe ObiTb yBepeHbl, YTO ObITb KANEHTOM nmeroT ceptndukar Eurovent.

Systemair yno6Ho v nerko.

systemair



Y106b1 MONYUNTH HAUNYYLLNIA BO3AYX BHYTPU MOMELLIEHUs,
Heo6xoAMMa ONTUManbHAA BEHTUNAUMA. M 3TO MMEHHO To, YTo
Bbl NoNy4aete ¢ yctaHoBKamu SAVE ot Systemair. Bce arperartbi
YAOBNETBOPAT BbICOKMM Tpe60BaHMAM Mo 3HeprocbepexkeHuio
1 COOTBETCTBYIOT KNAcCy 3HeprodeKTnBHOCTN A 1 A+.




MockBa +7 (495) 252-7277 | Caukt-Metepbypr +7 (812) 334-0140 | EkarepuHbypr +7 (343) 379-4767
Yoba +7 (347) 246-5193 | Kaszawb +7 (843)279-3334 | HabepexHbie YenHbl +7 (8552) 34-0714
KpacHoapck +7 (391) 291-8727 | Hosocubupck +7 (383) 335-8025 | PocrtoB Ha-AoHy +7 (863) 200-7008
Bonrorpaa +7 (8442) 92-4033 | KpacHopap +7 (861)201-1678 | Camapa +7 (846) 203-0603

Hwxnuin Hosropop +7 (831) 282-1525 | Bonoraa +7 (8172)33-0373 | Wpkytck +7 (3952) 48-6637
Bnagusoctok +7 (423) 205-2555 | BopoHex +7 (473)202-5022 | KanunuHrpap +7 (962) 266-7696
Kues +380 (44)223-3434 | MwuHck +375(17) 277-2463 | CepBucHbIv LeHTp +7 (495) 252-7270

CARIA : Ten.: +7 (495) 252 7277 info@systemair.ru
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